
mojemetro denikmetrod

PRAHA
Čtvrtek, 25. října 2018
Č. 201, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
0

2
8

1

in
ze

r
ce

Mám ji!
Fronty na
mince
Česká národní banka vče-
ra pustila do oběhu dvace-
tikoruny s portréty Masary-
ka, Beneše a Štefánika. Ti,
kteří se rozhodli nečekat,
až se k nim platidlo dosta-
ne běžnou cestou, si min-
ce mohou vyměnit za běž-
né dvacetikoruny v poboč-
kách centrální banky.
V Praze si lidé museli vy-
stát několikahodinovou
frontu, mince se pak za ně-
kolikanásobně vyšší cenu
ihned objevily na Aukru.
Banka přitom postupně
vydá 600 tisíc speciálních
mincí. MAFRA

ŠKODA, KOLBEN?
VYHRÁL BAŤA
OBUVNICKÝ MAGNÁT JE PODNIKATELEM STOLETÍ STRANA 9

Svátek slaví: Beáta

24/7 E-SHOP
WWW.XXXLUTZ.CZ
24/7 E-SHOP24/7 E-SHOP
WWW.XXXLUTZ.CZWWW.XXXLUTZ.CZ

DOMY NÁBYTKU. TY S TOU ČERVENOU ŽIDLÍ. -50%
* Podmínky akce naleznete nawww.xxxlutz.cz

NA OBÝVACÍ STĚNY
A ČALOUNĚNÝ NÁBYTEK NA MÍRU

*

Platí
od 25.10. do 27.10.
2018.

AKCE PLATÍ
AKCE PLATÍ
AKCE PLATÍ
AKCE PLATÍ
AKCE PLATÍ
AKCE PLATÍ
AKCE PLATÍV KAMENNÝCH 

KAMENNÝCH 
KAMENNÝCH 
KAMENNÝCH 
KAMENNÝCH 
KAMENNÝCH 
KAMENNÝCH 
KAMENNÝCH 
KAMENNÝCH 
KAMENNÝCH 
KAMENNÝCH 
KAMENNÝCH 
KAMENNÝCH 
KAMENNÝCH PRODEJNÁCH 

PRODEJNÁCH 
PRODEJNÁCH 
PRODEJNÁCH 
PRODEJNÁCH 
PRODEJNÁCH 
PRODEJNÁCH 
PRODEJNÁCH I NA E-SHOPU!

E-SHOPU!
E-SHOPU!
E-SHOPU!
E-SHOPU!
E-SHOPU!
E-SHOPU!
E-SHOPU!
E-SHOPU!
E-SHOPU!
E-SHOPU!
E-SHOPU!

Most půjde k zemi. Na
Vltavské postaví nový
Provizorium.Most v Holešovicích z roku 1980 se rozpadá, budou ho muset podepřít. Oprava. Nedávala by
smysl, stavbu zbourají. Další v ohrožení. Ve městě se na trvanlivost příliš nehledělo, říká odborník STRANY 2 a 3

inzerce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 25. října 2018 02

inzerce

Přemostění Buben-
ské ulice padne
kvůli prasklinám.
Nejdříve ho ale po-
depřou.

Jako v Troji nebo v italském Ja-
nově. Tak špatně to podle
mluvčí Technické správy ko-
munikací (TSK) Barbory Liško-
vé nyní vypadá s rozpadající se
konstrukcí mostu na Vltavské,

pod kterým nesmějí od úterka
projíždět tramvaje.

„Most bude nutné zbourat.
Společně s ním padne také pa-
ralelní most, pod kterým vede

komunikace Bubenská v opač-
ném směru,“ říká Lišková,
podle níž by případná oprava
byla nejen neefektivní, ale
také příliš drahá.

Správa komunikací nyní za-
čala most provizorně podepí-
rat, aby na něj i pod něj co
nejdříve mohla doprava. Tyto
práce jí ale zaberou minimál-
ně týden. Podle zjištění dení-
ku Metro s umísťováním pod-
pěr TSK vypomáhá také
mostařská firma Pontex, která
se podílela na potřebné doku-
mentaci. Až bude most řádně

podepřen, bude dle Liškové na
pořadu dne plánované bourá-
ní obou přemostění. „Most
bude podepřený po celou
dobu, než se začne stavět
nový,“ uvádí Lišková.

Na zhoršení stavumostu, po
němž následovalo jeho oka-
mžité uzavření, v úterý vpod-
večer upozornila společnost,
která pro TSK dělala jeho dia-
gnostiku. Ztrátu spojení mezi
Strossmayerovým náměstím,
Vltavskou a pravým břehem
Vltavy obratem kritizoval jak
dosluhující náměstek primá-

torky pro dopravu Petr Dolí-
nek, tak lídr Prahy sobě a sta-
rosta Prahy 7, kde se most na-
chází, Jan Čižinský. Ten seměl
dokonce vyjádřit pro Český
rozhlas v tom smyslu, že by se
mosty po překročení určitého
stupně zhoršení technického
stavu měly bourat automatic-
ky. Toto tvrzení ale vzápětí
mírnil tiskový mluvčí sedmé
městské části Martin Vokuš.
„Pan starosta v rozhovoru uvá-
děl, že je mosty nutné zbořit
pouze v případě havarijního
stavu,“ vysvětluje Vokuš.

Téma oprav pražských mos-
tů začal magistrát naplno řešit
po pádu lávky v Troji v prosin-
ci loňského roku. Tehdejší čty-
ři zranění ještě nebyli ničím
proti srpnovému pádu dálnič-
ního mostu v italském Janově,
jenž si vyžádal desítky obětí.
Stav obou těchto mostů dia-
gnostici TSK nyní přirovnávají
právě kmostu u Vltavské. Plné
ruce práce však mají i jinde.

Správa komunikací nyní
provádí diagnostiku také na-
příklad na Hlávkově mostě
nebo u mostu Legií, které jsou
rovněž ve špatném stavu. Při-
pravuje se i diagnostika Lano-
vého mostu na Jižní spojce
mezi Zahradním Městem
a Strašnicemi. Rekonstrukci
potřebuje také Palackého
most z Palackého náměstí na
Smíchov a řada dalších most-
ních konstrukcí.

Špatně je na tom také Libeň-
skýmost, který semusel začát-
kem roku dočasně uzavřít pro
automobilovou i tramvajovou
dopravu. Město zatím neroz-
hodlo o tom, jestli jeho kon-
strukci opraví, nebo místo něj
postaví nový. Vše nyní záleží
na tom, na jakém řešení se do-
hodne nové vedení metropole
v čele s novým primátorem.

Most u metra Vltavská zbourají

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Výluka
Od úterka poslouchají ces-
tující v MHD hlášení o výlu-
ce, kterou uzavírka mostu
na Vltavské způsobila. Mi-
nimálně týden nebudou ke
stanici moct zajíždět žádné
tramvaje. Bez jejich provo-
zu jsou také úseky
Strossmayerovo náměstí –
Vltavská – Tusarova/Děl-
nická nebo Těšnov – Vltav-
ská. Tramvaje, jako je lin-
ka číslo 1, 12, 14 a 25, je-
dou odklonem. Spojení
k Holešovické tržnici má za-
jistit přívoz P7 mezi Karlí-
nem a Holešovicemi. Ten
měl včera kvůli špatným
povětrnostním podmín-
kám problémy. ČTK, DPP

Mosty budoucnosti

Čtvrtá a pátá městská část se
v budoucnu dočkají dalšího
přímého propojení. Magis-
trát chce totiž zhruba za mi-
liardu korun postavit mezi Po-
dolím a Zlíchovem Dvorecký
most.

● Nové přemostění by mělo
na obou březích Vltavy uleh-
čit provozu a propojit obě
městské části tramvajovou
tratí. Kdy by mohl most reál-
ně vzniknout, není zatím jis-
té. Velkou roli totiž hraje
i plánovaná výstavba na bý-
valém smíchovském nákla-
dovém nádraží.

● Mezi dopravní priority nové
pražské koalice patří také vý-
stavba Rohanského mostu
mezi Holešovicemi a Karlí-
nem. Pokud by vznikl, mohl
by v budoucnu umožnit zjed-
nodušení opravy Hlávkova
mostu a částečně zastoupit
Libeňský most.

● Nejblíže k realizaci má nová
lávka v Troji. Svou v prosinci
zřícenou předchůdkyni na-
hradí v příštím roce. Spojni-
ce mezi Císařským ostrovem
a Trojou měla být původně
široká tři a půl metru. Po
protestech radnice Prahy 7
se ale počítá se šířkou čtyři
metry.

Nestojí dlouho

1980
V tomto roce byly postaveny
mosty u metra Vltavská. Stavě-
la je společnost Vojenské stav-
by.



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 25. října 2018 03

Přes sto pražských mostů je
podle Technické správy ko-
munikací ve špatném, až ha-
varijním stavu. Nejde jen o Li-
beňský most, železniční most
či spadlou lávku v Troji, ale
také o přemostění Bubenské
ulice u metra Vltavská. O roz-
hodnutí města most podepřít
a následně zbourat deníkMet-
ro hovořil s předsedou České
komory autorizovaných inže-
nýrů a techniků činných ve
výstavbě Ladislavem Bukov-
ským.

Rozhodnutí uzavřít sou-
mostí na Vltavské padlo
prakticky ze dne na den.
Přitom zde již přes tři týd-
ny odborníci zkoumali
jeho poškození. Je taková
„hurá akce“ standardní?

Podobné věci se takhle ve
spěchu moc neřeší. Na dru-
hou stranu to alemůže být vý-
jimka potvrzující pravidlo. Vy-
cházejme z toho, že se mosty
běžně kontrolují každých pět

let. Když je zde podezření na
nějaké bezpečnostní riziko,
jako u přemostění Bubenské
ulice, kontroluje se v daleko
kratších intervalech. Ve chví-
li, kdy vámpak osazené tenzo-
metry (pozn. redakce: přístro-
je naměření povrchového na-
pětí mostu) začnou zničeho-
nic na ústředně hlásit, že se
otevírá trhlina, je vaší povin-

ností zakročit. Do mostu holt
nevidíte a pořád je lepší ho
uzavřít takhle narychlo než
pak řešit hlavy rozbité opadá-
vajícím kamením.

Podpírání mostů není
v metropoli novinkou.
Přes Libeňský most je díky
podpěrámmožné jezdit již
několik měsíců. Budou se
podpěry v Bubenské ulici
nějak technologicky lišit
od těch na Vltavské?

Ani tohle podpírání není
nic výjimečného. Z hlediska
postupů je vlastně jedno, zda
podepíráte most, nebo třeba
strop. Obvykle se používají
dřevěné či ocelové konstruk-
ce, které vídáme třeba v situa-
cích, kdy se mosty vybetono-
vávají. Jde i o výšku vozidel,
kterámají podmostem po po-
depření projíždět.

Po podepření mostu se na
něm počítá se sníženou
rychlostí průjezdu. Je to

kvůli otřesům, které auta
a tramvaje způsobují?

Asi vás překvapí, že nikoliv.
Obvykle se rychlost omezuje
kvůli tomu, že se na mostech
omezuje šířka komunikace
a jezdí se tak vméně pruzích.

Mosty jsou v Praze v po-
sledním roce velmi živé
téma. Proč jsou podle vás
v tak špatném technickém
stavu?

Problém je v nedostatečné
dlouhodobé údržbě. Ono
není úplně politicky atraktiv-
ní do mostů příliš investovat.
Když na jejich údržbu vyhra-
níte peníze, nic se vlastně ne-
změní. Ve městě nevyroste
nic nového, nepostaví se další
monument, prostě si není
čím vykázat nějaký velký
úspěch. „Pouze“ zajistíte větší
trvanlivost něčeho, co už ve
vašem městě existuje. To
není ale jen chyba Prahy. Na
údržbu se v Česku kašle tak
nějak obecně.

Někteří ve spojitosti se
špatným stavemmostů ob-
viňují dosluhující vedení
metropole. Myslíte, že je
tato kritika oprávněná?

Ne. Jde o dlouhodobou zále-
žitost. Není to chyba, která by
se tu objevila v posledních
pěti letech. Most je stavba po-
stavená obvykle z veřejných
prostředků a jako k takové se
k ní bohužel přistupuje. Vme-
tropoli se vždy dávalo spíše
přednost tomu, aby byla věc
jednorázově hezká, a na tr-
vanlivost se moc nehledělo.

Myslíte, že v hlavnímměs-
tě stojí most, který je po-
dobně na spadnutí jako
ten u Vltavské?

Nechtěl bych vyvolávat pa-
niku, proto vám svůj tip od ko-
legů mostařů neprozradím.
Nejlépe je o problematice in-
formovaná Technická správa
komunikací. Doufejme, že
bude informovat i nás veřej-
nost. FILIP JAROŠEVSKÝ

Ladislav Bukovský. ARCHIV

60 %60%
PRODÁNO

• byty 3+kk a 4+kk • ceny od 5 102 000
• vysoká kvalita provedení a standardu
• 5 minut na metro • mateřská školka součástí projektu
• v blízkosti OC Letňany

733622922
www.rezidenceveselska.cz

Vaše bydlení může mít
zcela novou úroveň!

Najděte svůj domov
v Letňanech

inzerce

Který padne příště? „Na mosty
se kašlalo,“říká odborník



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 25. října 2018 04

Modrá tramvaj
s barem nabídne
komerční i zážitko-
vé jízdy.

Je středa 24. října, za pět mi-
nut dvanáct a ze střešovické
vozovny vyjíždí nová luxusní
tramvaj. Na první pohled vy-
padá jako stará modrá T3, ale
na rozdíl od legendárního
vozumá bar a podlahu ze spe-
ciální krytiny, která se použí-
vá na lodích. Krytina je navíc
protiskluzová a je natřená
tak, aby se moc nezašpinila.
„Když při vyjížďce sedíte úpl-
ně vzadu,máte pocit, že pluje-
te na jachtě,“ rozplývá se
Anna Marešová, šéfdesignér-
ka projektu.

Ode dneška bude možné se
tramvají svézt. V rámci
Designbloku se konají až do
neděle projížďky pro veřej-
nost. T3 Coupé bude vyrážet
ze smyčky ve Stromovce. Ko-
merční provoz dopravní pod-
nik očekává zhruba od polovi-
ny listopadu. MAREK HÝŘ Pro Annu Marešovou je T3 Coupé srdeční záležitost. 4x METRO

119,90
156,90

AKČNÍ NABÍDKA
Akce platí od 25. 10. do 28. 10. 2018

SUPER
CENA

VEPŘOVÁ PEČENĚ

9,90
TOČENÝ SALÁM

8,90

• sleva na Váš zaměstnanecký nákup 20%

• příspěvek na dopravu

volejte: 734 448 341, pište: prace@masojiko.cz

• mzda vedoucí až 30 000 Kč

• náborový příspěvek

• HPP, DPP - směnný provoz PO-SO

• narozeninové benefity

HLEDÁME NOVÉ KOLEGY...

• mzda prodavač-ka až 23 000 Kč

• zaměstnanecké výhody:

bez kosti

Autor uniforem Česlav Jaroš

inzerce

Staré zlaté šperky, které jsou již dávno
mimo aktuální módní trendy, se dají
výhodně zhodnotit. Stačí je přinést
do zlatnictví Sherri, kde vám na počká-
ní zjistí jejich ryzost a cenu, za kterou je
od vás vykoupí. Nejčastější předměty
výkupu jsou staré šperky, mince, bro-
že, stříbrné příbory a dokonce i zlaté
korunky.
Aktuální hodnota je 32 100 Kč za unci
a díky současnému výhodnému kurzu
české koruny je cena zlata až 1032 Kč
za 1 gram. Manager zlatnictví nám pro-
zradil, že částky, které často přesahují
desetitisíce korun, jsou běžným obno-
sem, který si lidé ze zlatnictví odnášejí.
Výkup probíhá v diskrétním prodejním

prostředí a samozřejmě bez úředních
průtahů.
Možnost nezávazného zjištění ceny sta-
rých šperků, které bývají často poškoze-
ny nebo jen jejich úlomků, mile překvapi-
lo i paní Lenku, která navštívila zlatnictví
Sherri v Galerii Myšák ve Vodičkově ulici
a byla mile překvapena. Byla jí nabídnu-
ta cena přes 14 000 Kč, a to za několik
zlatých náramků a prstenů po prarodi-
čích. Nabídku využila, protože zjistila, že
ve zlatnictví Sherri rozhodně neprodala
rodinné cennosti pod cenou.
Máte doma také staré zlato nebo stříb-
ro? Nyní nastal ten správný okamžik na-
vštívit zlatnictví Sherri a přesvědčit se,
že je tomu skutečně tak.

ZLATÁ HOREČKATRVÁ

VýKup ZLATA jE sTÁLE
VýHOdný!

sHERRI
Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1

1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

Do ulic vplula luxusní tramvaj

Inspirací byla Tatra T3 z 60. let od Františka Kardause.

Interiér díky bílé barvě připomíná vnitřek jachty. MAFRA

V tramvaji je bar.



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 25. října 2018 05

limitovaná
edice

Hovězí zadní bez
kosti – kýta
• chlazená
• 1 kg

Bacchini
kuskus
• 500 g
• 100 g = 5,38 Kč

Paprika
červená
• 1 kg

Hrozny tmavé
bezpeckové
• 500 g
• 100 g = 6,98 Kč

Bohemia Sekt
Demi Sec
• 0,75 l
• 1 l = 145,20 Kč

2690

-41%
45,90�

3990

-33%
59,90�

3490

-25%
46,90�

10890

-27%
149,90�

Augustiánský sklep
• Modrý Portugal
• odrůdová vína
• 0,75 l
• 1 l = 93,20 Kč
• v nabídce další vybrané druhy

6990

-41%
119,90�

Hovězí kýta

Kuskus

Víno

HOVĚZÍ KÝTA
V HOŘČIČNÉ

KRUSTĚ

Všechny recepty z tipu týdne najdete
také na www.albert.cz/tiptydne

179,-

-28%
249,-

Seznam všech prodejen nawww.albert.cz

AKČNÍ CENY,
KTERÉ STOJÍ ZA TO

Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od 24. 10. do 30. 10. 2018
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

Máme je rádi, fandíme jim,
a tak věříme, že nám jejich
společnost zlepšuje život. To
přes 20 let potvrzovaly i stu-
die o vlivu chovu domácích
mazlíčků na naše zdraví,
podle kterých nám psi a koč-
ky zvyšují pocit životní poho-
dy. Jenže nové výzkumy doka-
zují pravý opak. Domněnky
o pozitivech našeho soužití se
čtyřnohými chlupáči se tak
stávají pouhými mýty, stejně
jako bajky o jejich domestika-
ci. Více se dočtete zítra v novém
vydání týdeníku Téma. MET

inzerce

Nové koalice vznikly v dal-
ších městských částech met-
ropole. V Praze 10 podepsali
smlouvu zástupci koalice
Vlasta (KDU-ČSL, STAN, Desít-
ka pro domácí, nezávislí), Pi-
rátů a ODS. Starostkou bude
jednička Vlasty a senátorka
Renata Chmelová, všechny
tři strany pak obsadí v devíti-
členné radě po třechmístech.
Koalice bude mít v 45člen-
ném zastupitelstvu 29 křesel.
Jasno už je také v Praze 2,

kde bude vládnout koalice
ODS, TOP 09, Občané za spo-
kojené bydlení (OSB) a hnutí
ANO. Starostkou je i nadále
Jana Černochová z ODS, kte-
rá se jí poprvé stala už v roce
2006. Koalice má v 35člen-

ném zastupitelstvu většinu
22 hlasů. Nové vedení radni-
ce bude zvoleno na ustavují-
cím zasedání zastupitelů,
v pondělí 5. listopadu. Nejvíc
křesel, třináct, má v zastupi-
telstvu ODS. TOP 09 má čtyři

mandáty. Oproti minulému
volebnímu období jsou ve ve-
dení radnice nově zástupci
ANO, které má tři křesla.
Vláda se rýsuje také v Praze

3. Jednání o koalici směřují
k dohodě mezi TOP 09

a STAN, Piráty a Zelenými.
Strany nyní jednají o progra-
mu, poté budou řešit personá-
lie. Detaily sdělí až po finální
dohodě. Koalice by měla
v 35členném zastupitelstvu
20 mandátů. TOP 09 a STAN

jednaly i s Koalicí pro Prahu 3
(ODS, KDU-ČSL, Svobodní),
která v Praze 3 volby vyhrála.
Zatím se však zdá, že ostatní
strany vítěze obejdou. Skončí
tak dosavadní starosta Ale-
xander Bellu z ODS. ČTK

Téma. Jak nám
psi a kočky
mění život

Starostky. Chmelová a Černochová

Krátce

Byty zdražily
Průměrná cena nových
prodaných bytů v Praze
ve třetím čtvrtletí mezi-
ročně vzrostla o 15,5 pro-
centa, na 96 tisíc korun
za metr čtvereční. Tem-
po růstu cen se však sní-
žilo z 24 procent na kon-
ci druhého čtvrtletí. Po-
čet prodaných bytů klesl
o 12,5 procenta, na 1050,
a byl nejnižší od druhé-
ho čtvrtletí 2013. ČTK



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 25. října 2018 06

Cesta metrem ně-
kdy uplete i nečeka-
né mikrodrama.

Došlo k tomu včera kolem
osmé ráno na zastávce Pan-
krác. „Haló, odcházíte bez ru-
kavic, paní!“ zaznělo ke dve-
řím, které se nenávratně za-
vřely. Za nimi, na nástupišti,
se smutně ohlédla dáma. Prá-
vě ta, která na sedačce pone-
chala růžové pletené rukavi-
ce. Mezitím odjely tunelem
linky C směrem do centra.

Naštěstí vše monitorovala
dobrá duše, paní Zuzana Jarolí-

mová, pojišťovačka. „Paní,
nad kterou jsem od Kačerova
stála, bych ráda ty rukavice
s vaší pomocí vrátila,“ obrátila
se pohotově na redakci Metra.
My jí rádi vyhovujeme. A roz-
hodně ne jen proto, že celá sto-
ry má následující roztomilou
okolnost. „Obě dvě jsme si ces-

tou metrem z Kačerova četly
Metro. Já i ta paní se zapome-
nutými rukavicemi,“ přiblíži-
la paní Jarolímová, která Met-
ru svěřila své telefonní číslo.
A proto, přečte-li si tento člá-
nek paní postrádající růžové
rukavice, nechť se nám do re-
dakce určitě ozve. HAL, PH

Městská policie Praha se na
svém Facebooku přihlásila ke
každoroční kampani Movem-
ber. Ta začíná 1. listopadu a je-
jím zavedeným symbolem je
knírek. „Pravidla jsou jedno-
duchá – po dobu následují-

cích třiceti dnů si nechte na-
růst knírek a tím podpořte vý-
zkum a prevenci rakoviny
prostaty a varlat. Pomůžete
zvýšit povědomí o významu
včasné preventivní prohlíd-
ky, která je zásadním předpo-

kladem účinné léčby,“ uvádí
Movember. Další možností
podpory je též registrace na
oficiálních stránkách hnutí:
cz.movember.com a zaslání
příspěvku. Každá motivace
k vyšetření má smysl. MET

Rukavice jsou upleteny ve starorůžovém odstínu. ARCHIV

Prospěšná kampaň ARCHIV

Pozor! Nalezený předmět se nestává vašímmajetkem

Měšťáci. Mají Movember

HLEDÁTE NEVŠEDNÍ ZÁBAVU v PRAZE?
Největší nabídka výherních hracích přístrojů zahrnující i ty nejmodernější VIP automaty

s celoplošnou obrazovkou nebo elektronickou ruletou.

Casino Admiral Národní • Casino Admiral Kotva • Casino Admiral Kleopatra • Casino Admiral Top Hotel • Casino Admiral Excalibur • Casino Admiral U Nováků

ŽIVÁ HRA
Ruleta, Black Jack, Ultimate Texas Hold’em Poker - Casino Admiral Kleopatra

BINGO
Nové přístroje ke kontrole tiketů pro Vaše pohodlí. - Casino Národní

www.casinoadmiralpraha.cz

„Ministerstvo financí varuje: Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost. Hra mládeži do 18 let zakázána“.

S Metrem přišla o své rukavice
Ztráty a nálezy se řídí
paragrafy 1051 až 1065 zákona
číslo 89/2012 Sb., občanského
zákoníku.

● Ztráty a nálezy sídlí v Praze už
desítky let v ulici Karolíny Svět-
lé 5. „Býval jsem tam pravidel-
ným návštěvníkem, už ve dve-
řích mě vítali slovy, jestli jsou
to tentokrát klíče, nebo celá
aktovka,“ vzpomíná bývalý
pravidelný „zákazník“, dvaa-
osmdesátiletý pan Zdeněk.

● Paragraf 1052 výše uvedené-
ho zákona uvádí, že „se má za
to, že si každý chce podržet

své vlastnictví a že nalezená
věc není opuštěná. Kdo věc na-
jde, nesmí ji bez dalšího pova-
žovat za opuštěnou a přivlast-
nit si ji.“

● Ztracenou věc musí vrátit ná-
lezce tomu, kdo ji ztratil,
nebo vlastníkovi s tím, že by
mu měl dotyčný uhradit nákla-
dy, které s vracením zapome-
nutého předmětu nastaly.

● Ztracené hodinky za čtvrt mi-
lionu korun. To je výsledek
jednoho brněnského večírku
tento týden. Našel-li by hodin-
ky někdo a zkusil je prodat,
bylo by to „zatajení cizí věci“.

inzerce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 25. října 2018 07

Opět se strefoval
domédií.

Prezident Miloš Zeman zno-
vu nedokázal potlačit svůj vel-
mi negativní vztah k noviná-
řům. Když odcházel ze Sně-
movny, kde vystoupil k návr-
hu státního rozpočtu, pouká-
zal na fotomontáž, která ko-
luje na sociálních sítích, o za-
vražděném novináři na kon-
zulátu v Turecku. Na ní je
sámznázorněný a zve noviná-
ře k Saúdům. Mylně ale na
ambasádu.

Při odchodu ze Sněmovny
Zeman doslova novinářům
řekl: „Já se s vámi rozloučím
tím, že mi před chvílí přinesli
krásnou fotografii na interne-

tu. Ta fotografie je krásná pro-
to, že jsem na ní já. Z té foto-
grafie vychází bublina a tam
je napsáno: Mám rád noviná-
ře,možná že je pozvu na veče-
ři na saúdskoarabské velvysla-
nectví.“ Tím si opět rýpl do
českých novinářů a opět na-
značil, že by je nejraději zlik-
vidoval. Ostatně tak vtipkoval
minulý rok v květnu při své
návštěvě v Číně. Tam se sešel
s ruským prezidentem Vladi-
mirem Putinem. „Tady jsou
další novináři? Novinářů je
příliš moc, měli by se likvido-
vat,“ pronesl v jednu chvíli Ze-
man směrem ke svému ruské-
mu protějšku. Putin navrhne

mírnější postup. „Není nutné
je likvidovat, ale omezit,“ pro-
nese s úsměvem. Podle mluv-
čího Hradu Jiřího Ovčáčka se
však jednalo o bonmot a celá
rozprava nebyla myšlena váž-
ně.

Včera Hrad také oznámil,
komu dalšímu chce předat
státní vyznamenání. Mluví se
o hercích Jiřím Krampolovi
a Ivanu Vyskočilovi. V kuloá-
rech zaznělo jméno novináře
amerického původu Erika Bes-
ta. Důvodemmají být jeho kri-
tické komentáře ke kauze
OKD a vůči podnikateli Zdeň-
ku Bakalovi. Hrad to odmítl
komentovat. iDNES.cz a MAP

Smrt novináře

Krátce

Na tento vtip reagoval. TMBK

Saúdský novinář Džamál Chá-
šukdží byl zabit na konzulátu
v tureckém Istanbulu. Chášuk-
džího tělo se zatím nenašlo.

● Chášukdží, který se netajil kri-
tikou monarchie, byl nezvěst-
ný od 2. října, kdy vstoupil
kvůli vyřízení osobních dokla-
dů na konzulát Saúdské Ará-
bie v Istanbulu. Rijád po 17
dnech jeho smrt přiznal, do té

doby tvrdil, že po vyřízení své
záležitosti z konzulátu odešel.

● Spojené státy americké v reak-
ci na smrt novináře oznámily,
že zruší víza saúdskoarab-
ským činitelům spojeným
s vraždou Chášukdžího. Totéž
učinila Británie. Německo
chce v souvislosti s případem
pozastavit vývoz zbraní do
Saúdské Arábie.

NÁRODNÍ
TECHNICKÉ
MUZEUM

Mediální partneři:

Zeman vtipkoval

ČESKÝ STÁT EXISTUJE VÍC NEŽ 1 200 LET, VĚTŠINU DOBY JAKO MONARCHIE.

REPUBLIKÁNSKÝ PŘEVRAT PŘED 100 LETY PŘINESL

20 LET ŽITÍ Z PODSTATY, VYBUDOVANÉ ZA MONARCHIE,
NĚMECKÝ PROTEKTORÁT,

KRÁTKOU EPIZODU POVÁLEČNĚ OMEZENÉ DEMOKRACIE,
40 LET BOLŠEVICKÉ TOTALITY,

29 LET NARŮSTAJÍCÍHO ŠTĚPENÍ SPOLEČNOSTI.

NEJVYŠŠÍ ČAS PŘIZNAT, ŽE REPUBLIKÁNSKÝ EXPERIMENT SE NEPOVEDL,
A OBNOVIT OSVĚDČENÝ MODEL VLÁDNUTÍ

KORUNA ČESKÁ, MONARCHISTICKÁ STRANA ČECH, MORAVY A SLEZSKA

ZVE NA TRADIČNÍ

PPOOCCHHOODD ZZAA MMOONNAARRCCHHIIII

28. ŘÍJNA 2018 VE 14 HODIN OD SV. VÁCLAVA

SRAZ ÚČASTNÍKŮ OD 13:30, VE 14 HOD. ODCHOD PO TRASE

SV. VÁCLAV – MŮSTEK – PRAŠNÁ BRÁNA – MARIÁNSKÝ SLOUP NA STAROMĚSTSKÉM NÁM. -
POMNÍK MARŠÁLA RADECKÉHO NA MALOSTRANSKÉM NÁM. - PRAŽSKÝ HRAD

100 ROKŮ STAČILO!

Od Putina
Ruský prezident Vladimir
Putin vyznamenal české-
ho písničkáře Jaromíra
Nohavicu. Vyplývá to
z dokumentu zveřejněné-
ho Kremlem. Muzikantovi
udělil Putin Puškinovu
medaili za „zásluhy
o upevnění přátelství
mezi národy“. MAFRA

Silný vítr: tisíce
domácností
bez energie
Silný vítr, který se ve stře-
du v noci přehnal přes
Česko, dočasně připravil
o elektřinu tisíce domác-
ností. Odklízení následků
větru, jenž na Sněžce do-
sáhl síly orkánu, zaměst-
nalo energetiky i hasiče.
Nejvíce zásahů měli v Li-
bereckém a Jihomorav-
ském kraji. Odklízeli pře-
devším popadané stromy,
které způsobily i problé-
my na regionálních tra-
tích. Nejsilnější vítr me-
teorologové zaznamenali

na Sněžce, kde v noci na
dnešek foukalo rychlostí
téměř 168 kilometrů v ho-
dině. Velmi větrno bylo
také na Milešovce (120
km/h) a na Luční boudě
v Krkonoších (118 km/h).

Soukup si
přidal další, už
devátý pořad
TV Barrandov přijde na
konci října s novým zpra-
vodajským pořadem.
Moje zprávy bude každý
všední den moderovat ge-
nerální ředitel a vlastník
televize Jaromír Soukup.
Ve své televizi moderuje
už osm pořadů. ČTK

inzerce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 25. října 2018 08

Dvě třetiny obyva-
tel naší země se ne-
donutí k jakékoli
sportovní aktivitě.

V Česku se vyrobí téměř čtyři
sta tisíc jízdních kol. Pohybu-
jeme se kolem desátého mís-
ta mezi největšími producen-
ty bicyklů v Evropě. Prodejci
navíc zaznamenávají stále se
zvyšující prodej elektrokol
v tuzemských prodejnách.
Přesto jsme s pohybem a spor-
továním na štíru. Jsme línější
a línější. Přijít unavený z prá-
ce domů a vyvalit se na pohov-
ku k televizi patří k nejtypič-
tějším domácím aktivitám.

„Lidé všech generací se vý-
razně méně hýbají, ztrácejí
potřebu fyzické aktivity,“ va-
ruje Jana Havrdová. Ví, o čem
mluví, protože je profesionál-
ní cvičitelkou, a navíc prezi-
dentkou Českého svazu aero-

biku a fitness. „Je čas upozor-
nit na to výrazně i politiky, že
podpora sportování není okra-
jovou záležitostí, která se vy-
platí nám všem,“ zdůrazňuje
Havrdová.

Málo pohybu se projevuje
například výrazně finančně
v nákladech na zdravotní
péči. Podle ministerstva zdra-
votnictví nás léčba cukrovky
druhého typu, jejíž příčinou
je především přejídání a na-
prostý nedostatek pohybu,
vyjde na více než čtyřicet mi-
liard korun ročně. Což je na-
příklad schodek, který na
příští rok plánuje současná
česká vláda.

Špatná fyzická kondice se
promítá například i do nábo-
ru policistů a vojáků. Napří-
klad pětina uchazečů o práci
v českémpolicejním sboru ne-
zvládne právě fyzické testy.

Podobně dopadají zájemci
o armádní uniformu. Potvrzu-
je to i Lenka Šmerdová, která
měla dlouhé roky na starosti

odbor doplňování personálu
Armády České republiky. Na-
příklad předloni se k vojá-
kům hlásilo víc než osm tisíc
žadatelů. Téměř polovina ne-
proklouzla vstupními lékař-
skými prohlídkami. „Z těch,
kteří postoupili dále, zhruba
osmnáct procent nezvládlo
test fyzické zdatnosti,“ uvádí

Lenka Šmerdová alarmující
čísla. Armádní i policejní ná-
boráři však potvrzují, že častě-
ji než kvůli špatné kondici ne-
uspějí zájemci o službu se
zbraní kvůli psychické nezpů-
sobilosti.

Světová zdravotnická orga-
nizace doporučuje pro dospě-
lé pohyb minimálně pětkrát
denně po dobu alespoň třiceti
minut. Jak ale prokázal letoš-
ní průzkum Eurobarometru,
i přes značnou propagaci pra-
videlného pohybu se Češi stá-
le zhoršují. Studie říká, že pra-
videlně nesportují až dvě třeti-
ny Čechů. Nejvíc se zhoršili
lidé nad 55 let, o šest procent.
„Utěšovat se tím, že jinde jsou
na tom stejně, je zbabělé str-
kání hlavy do písku,“ připomí-
ná cvičitelka Havrdová. Od-
borníci tvrdí, že by pomohlo
i víc hodin tělocviku v základ-
ních školách. Školáci cvičí jen
dvě hodiny týdně, čtvrtina
dětí se omlouvá „ze zdravot-
ních důvodů“. PAVEL HRABICA

Gaučink. Oblíbený
„sport“většiny Čechů

Líní senioři

83
Tolik procent českých mužů
nad pětapadesát let se podle
Evropské komise hýbá jen
zřídka nebo nikdy. Je to
o třináct procent víc než stej-
ně staří páni v celé EU. Lépe
na tom nejsou ani stejně sta-
ré české ženy. Jsou aktivnější
jen o pouhá dvě procenta.

Zaostřili
jsme na sl

Vždy něco naví
c

www.ppas.cz 720 956 096

Při prodloužení smlouvy
s Pražskou plynárenskou
finanční spoluúčast na montáži.

Ke každému kotli zdarma
Pojištení asistenčních služeb
v domácnosti s AXA ASSISTANCE.

až 35 % sleva
na kotle a plynové hybridní zařízení

35% sleva na kotle
20% sleva na kompaktní plynové hybridní zarízení

inzerce

Citát

Pohyb by pro nás měl
být stejně samozřejmý
jako třeba čištění
zubů. Nadešel čas
bubnovat na poplach.
JANA HAVRDOVÁ, CVIČITELKA

Bez pohybu

Problémy s nepohyblivými
vojáky mají v USA. Za 17 let
se počet obézních příslušníků
ozbrojených sil zvýšil z 1,8 na
osm procent.

● K absenci pohybu přispívá
stále populárnější rozvoz
jídla do práce. Lidé se připra-
vují o chůzi do restaurace.

● Podle výzkumu americké
univerzity ve Fort Myers
mají inteligentní lidé větší
sklon k lenošení. Studie
tvrdí, že lidé s vysokým IQ
tráví víc času přemýšlením.

● Podle výzkumu Město
budoucnosti skupiny
Allianz bude v za pět let
jezdit v Evropě pětkrát víc
elektrokol než letos.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 25. října 2018 09

Obuvnického krále ocenili
podnikatelé, kteří jsou sdruže-
ni v hospodářské komoře, titu-
lem „podnikatele století“. Šéf
komory Vladimír Dlouhý řekl,
že „Baťa značně předběhl svou
dobu“. Vizionář ze Zlínska je

dodnes nejviditelnější ekono-
mickou postavou českosloven-
ských dějin.

V anketě zabodovali další ve-
likáni tuzemského byznysu.
Na druhémmístě skončil Emil
Škoda, zakladatel strojírenské

továrny v Plzni, která patřila
k největším průmyslovýmpod-
nikům své doby a zásobovala
například rakousko-uherskou
továrnu kanony všech ráží
včetně mohutných lodních
děl. Třetím byl vynálezce Fran-

tišek Křižík, muž, který viděl
budoucnost v elektřině. V Pra-
ze rozjel tramvajový provoz,
prosadil se například oblouko-
vou lampou. Mezi podnikatel-
skou elitu posledních 100 let
se zařadili také zakladatelé

mladoboleslavské automobil-
ky Václav Laurin a Václav Kle-
ment, výrobce lokomotiv
nebo tanků Emil Kolben. Dále
výrobce pian Antonín Petrof či
stavitel a architekt Josef Hláv-
ka. PAVEL HRABICA

akční nabídky
Z NAŠÍ

OD STŘEDY DO SOBOTY 24. 10. – 27. 10. 2018

PLATÍ:

ČT PÁ SO NEST

akční nabídky
V NEDĚLI 28. 10. MÁME ZAVŘENO.

blýskněte se
dokonalými
příbory

Přijímáme:

Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme se Vám a děkujeme za pochopení. Odběr možný
jen v obvyklém množství (tj. max. 6 ks na osobu a den, trvanlivé mléko max. 24 ks na osobu a den, lahvové pivo max. 40 ks na osobu a den, není-li uvedeno jinak). *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné prodejny v menším množství, a z toho důvodu jedinečná nabídka
na toto zboží platí pouze první den uvedeného období akce. Tento dokument není nabídkou (návrhem na uzavření smlouvy) ani výzvou k podávání nabídek. Jde o dokument určený pouze k marketingovým a propagačním účelům. Vzhledem k faktu, že společnost Penny Market s.r.o. pravidelně provádí kontrolu na přítomnost
reziduí používaných chemických látek při pěstování ovoce a zeleniny, shledává občanské sdružení Zdravá potravina, z. s., (Fér potravina) tyto produkty jako nezávadné. Česká potravina je prostě naše. Pochází z naší země a splňuje ta nejpřísnější kritéria. V PENNY najdete až 70 % potravinářských výrobků, které splňují
kritéria pro označení Česká potravina nebo Vyrobeno v České republice. Jako Česká potravina jsou označeny nezpracované potraviny, jako jsou maso, ovoce, zelenina, které mají 100% původ v České republice, a zpracované potraviny, u kterých musí z České republiky pocházet minimálně 75 % složek a které byly vyrobeny v ČR.
Jako Vyrobeno v České republice jsou označeny potraviny, pokud jejich výroba proběhla na území České republiky. Naši zákazníci si tak mohou být jisti, že nakoupí hezky česky. Fotografie je pouze ilustrativní a může obsahovat potraviny, které nesplňují podmínky pro užití označení Česká potravina ani Vyrobeno v ČR. Více
na www.penny.cz. Body za své nákupy můžete získat od 18. 10. do 24. 12. 2018. Získané body lze uplatnit od 18. 10. do 31. 12. 2018. Akce s příbory VIVO od Villeroy & Boch Group platí do vyprodání a vydání zásob v jednotlivých
prodejnách Penny Market s.r.o. Částka pro získání bodů platí po odečtení veškerých slev, částek za vratné obaly a loterijní služby. Fotografie je pouze ilustrativní a zobrazuje návrh k servírování. Více na www.penny.cz.

PIVO EXCELENT 11
ležák světlý
0,5 l
1 l 19,80 Kč
záloha
na lahev 3,- Kč

METAXA 5
38 % alk.
0,7 l
1 l 328,43 Kč

TOALETNÍ PAPÍR PENNY
2vrstvý | 68 m

1 ks | cena za 1 ks 9,90 Kč

VEPŘOVÁ PEČENĚ*
balená ve vakuu

cena za 1 kg

CUKR KRYSTAL
1 kg

ROHLÍK
pšeničné pečivo
43 g
100 g 2,79 Kč

BANÁNY
1 kg

RAJČATA CHERRY
250 g
100 g 5,16 Kč

MANDLE PLÁTKY,
MANDLE MLETÉ,
LÍSKOVÁ JÁDRA MLETÁ
100 g

KAPSIČKY PEDIGREE
různé druhy | 12x 100 g

100 g 5,83 Kč

Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme se Vám a děkujeme za pochopení. Odběr možný 
jen v obvyklém množství (tj. max. 6 ks na osobu a den, trvanlivé mléko max. 24 ks na osobu a den, lahvové pivo max. 40 ks na osobu a den, není-li uvedeno jinak). *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné prodejny v menším množství, a z toho důvodu jedinečná nabídka 

 PIVO EXCELENT 11
ležák světlý
0,5 l
1 l 19,80 Kč
záloha
na lahev 3,- Kč 

Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme se Vám a děkujeme za pochopení. Odběr možný 
jen v obvyklém množství (tj. max. 6 ks na osobu a den, trvanlivé mléko max. 24 ks na osobu a den, lahvové pivo max. 40 ks na osobu a den, není-li uvedeno jinak). *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné prodejny v menším množství, a z toho důvodu jedinečná nabídka 

METAXA 5
 38 % alk.
0,7 l
1 l 328,43 Kč 

balená ve vakuubalená ve vakuu
cena za 1 kg 

pšeničné pečivo
43 g
100 g 2,79 Kč 

 CUKR KRYSTAL

 BANÁNY
1 kg 

LÍSKOVÁ JÁDRA MLETÁ

100 g 5,83 Kč 

AKCE

15,90
26,90� -40%

AKCE

12,90
19,90� -35%

AKCE

229,90
399,90� -42%

79,90

AKCE

1,20
1,90� -36%

AKCE

9,90
15,90� -37%

AKCE

7,90
12,90� -38%

AKCE

6,90/1ks
9,90� -30%

AKCE

69,90
119,-� -41%

AKCE

24,90
29,90� -16%

M
A

X.2
osoba/den

PŘEPRAVKY osoba/den
6MAX. ks

CENA ZA1 ks
PŘI KOUPI3 ks

osoba/den
ks20M

A
X.

1 kg 

osoba/den
5MAX. kg

Citát

Příčinou krize je morál-
ní bída. To, čemu jsme
zvyklí říkat hospodář-
ská krize, je jiné jmé-
no pro mravní bídu.
TOMÁŠ BAŤA
ZAKLADATEL OBUVNICKÉ FIRMY BAŤA

Tomáš Baťa. Je podnikatelem století

Baťa ovládl kontinenty

Už před druhou světovou vál-
kou měla firma pobočky a to-
várny v 54 státech na čtyřech
kontinentech.

● Města nebo osady nesoucí
Baťovo jméno byla myšlen-
ka, kterou realizoval hlavně
bratr Jana Antonín, který
převzal otěže impéria po
smrti Tomáše Bati v roce
1932.

● Města vznikala převážně na
zelené louce. V Brazílii je
Batatuba. V Pákistánu mají
Batapur, ve Francii Bataville,
v Indii Batanagar, v Kanadě
Batawu, v Holandsku Bata-
dorp. Také v Českosloven-
sku byla dvě baťovská města
– Baťov, ze kterého se staly
Otrokovice, a na Slovensku
Baťovany, později přejmeno-
vané na Partizánske.

● Baťovo impérium podnikalo
v 35 odvětvích. V Českoslo-
vensku byla firma bez náhra-
dy zestátněna po roce 1945.
V současnosti je společnost
řízena z Kanady. Má asi
40 výrobních závodů v pěta-
dvaceti zemích, vyrábí ko-
lem 150 milionů párů bot.

Psychologie cen

9
Kouzelná cifra, jíž končily
ceny všech Baťových výrobků.
Tomáš Baťa byl první, kdo
prosadil devítku do cenovek.
Věděl, že základní haló efekt
pro zákazníka má první i po-
slední číslovka. Přitahuje po-
zornost víc než celé zaokrouh-
lené číslice. 9,90 totiž vypadá
psychologicky líp než 10.
Baťa přišel s devítkami po
měnové reformě v roce 1922.

inzerce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 25. října 2018 10

Sázkaři věří, že
se vrátí do lesů.

Medvěd, který se od září po-
hybuje ve Zlínském kraji, se
vrátil na Vsetínsko. Ve vsetín-
ské části Semetín včera ráno
poranil berana, řekl Michal
Bojda z olomouckého Hnutí
Duha. „Škody nebyly nijak
rozsáhlé. Medvěd pouze pora-
nil jednoho berana a dostal
se do chléva, ale naštěstí další
ovce zůstaly ušetřené škod,“
uvedl Bojda. Medvěd dosud
v kraji rozsápal více než dvě
desítky ovcí, také kozy a ko-
houta. Ničí i včelíny. Mladé,

asi čtyřleté zvíře se pohybuje
po velkém území, nejdříve se
vyskytovalo na Vsetínsku,
poté na Zlínsku, v posledních
dnech zejména u Rajnocho-
vic na Kroměřížsku. Vsetín-
ská radnice vyzvala obyvate-
le ke zvýšené obezřetnosti
a zajištění majetku a zvířat
zejména v okrajových čás-
techměsta. Při setkání smed-
vědem by ale lidé neměli pa-
nikařit. „Stačí začít opatrně
couvat a poté v klidu odejít.
Vminulosti se ještě nestal pří-
pad, že by medvěd bezdůvod-
ně zaútočil na člověka,“ uve-
dl Milan Orálek z Českého
svazu ochránců přírody Valaš-
skéMeziříčí. Medvěd pohybu-

jící se v kraji se chová netypic-
ky, chodí do blízkosti lid-
ských obydlí a ztrácí pla-
chost. Ochránci přírody, kte-
ří ho označují za „drzého“,
upřednostňují odchycení
medvěda a jeho umístění do
zoologické zahrady, oslovili
proto řadu zahrad.
Na to, jak příběh medvěda

dopadne, si mohou lidé také
vsadit. Sázkové kanceláře už
vypisují kurzy. To, že se šel-
ma vrátí do lesů, je podle
bookmakerů nejpravděpo-
dobnější – že bez úhony uleh-
ne v lesích k zimnímu spán-
ku, je kurz 3:1. Že bude za-
střelen, si bookmakeři vůbec
nepřipouštějí. ČTK

14.00 TOMÁŠ KLUS A JEHO CÍLOVÁ SKUPINA

15.00 NO NAME

16.30 NEJVĚTŠÍ HITY STOLETÍ
Vyhlášení ankety „100 hitů republiky“.
Skladby naživo zazpívají legendy české hudební scény
za doprovodu ROZHLASOVÉHO BIG BANDU
GUSTAVA BROMA.

KONCERT ČESKÉHO ROZHLASU
NEJVĚTŠÍ HITY STOLETÍ

28. 10. od 14:00 I Staroměstské náměstí

VSTUP ZDARMAdvojka.rozhlas.cz

KAREL GOTT
LUCIE BÍLÁ

MARTA KUBIŠOVÁ
EVA PILAROVÁ
JIŘÍ SUCHÝ

JAROSLAV UHLÍŘ
HELENA VONDRÁČKOVÁ

a další

Zastávka
Jako v pohádce si budou
připadat lidé, kteří budou
v Němčovicích na Rokycan-
sku čekat na autobus. Obec
se 170 obyvateli totiž staví
místo obyčejné autobusové
čekárny kopii pařezové cha-
loupky ze známého kresle-
ného večerníčku o Křemílku
a Vochomůrkovi. Zatím
se jedná o hrubou stavbu,
hotová má být příští rok
v červnu. „Tady má být
všechno nakřivo, protože
Křemílek a Vochomůrka ne-
měli žádnou kvalifikaci sta-
vebníků,“ okomentoval ne-
tradiční stavbu místní staros-
ta Karel Ferschmann. ČTK

Zadržený kokain CS ČR

Krátce

Kokain musel
vyjmout
gynekolog
Celní správa České
republiky včera oznámi-
la, že v sobotu zadržela
na pražském Letišti Vác-
lava Havla čtyřicetiletou
Brazilku, která pašovala
409 gramů kokainu.
Žena, jež letěla do Prahy
ze Sao Paula, měla drogy
schované v pohlavních
orgánech. Drogy musel
vyjmout gynekolog. ČTK

staré gramofon. desky, veškeré staré
mince, kapesní, náramkové hodin-
ky, i nejdoucí, všech značek (i PRIM),
starou bižuterii, český granát, nábytek
do r. 1975. Šavle, bodáky a uniformy,
rádia a tranzistory, vánoční ozdoby,
formičky na vánoční cukroví, betlé-
my, housle a hudební nástroje. Kufry,
textilie, veškeré nádobí, šicí a psací
stroje, obrazy a grafika, lampy a lust-
ry, hmoždíře, žehličky, konvice, lavory
a umyvadla, sklo a porcelán, paroží,
fotoaparáty, staré nářadí, malířské vá-
lečky, příbory, kabelky, kufry a staré
uhláky. Staré rybářské potřeby
(pruty, navijáky, podběráky,). Papí-
rové peníze – v podstatě vše co přijde
pod ruku. Bereme opravdu téměř vše.

Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ

inzerce

Drzý medvěd si
troufl i na berana



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 25. října 2018 1 1

Český voják Tomáš Procház-
ka, který v pondělí padl
v Afghánistánu, byl posmrt-
ně povýšen do hodnosti štáb-
ního praporčíka. Na praž-
ském Vítkově to po udělová-
ní resortních vyznamenání
a jmenování nových plukov-
níků novinářům řekl ministr
obrany Lubomír Metnar. Plá-
nuje také jeho vyznamenání
resortním oceněním. Tělo
Procházky přivezli vojáci do
Prahy včera v noci. Procház-
ka byl u jednotky, která má
na starosti výcvik afghán-
ských kolegů, sloužil jako ky-
nolog. ČTK

Zpožděné platby
jsou v podnikání
folklor.

Se zpožděnými platbami se
setkalo 90 procent tuzem-
ských firem, průměr v regio-
nu střední a východní Evropy
je 81 procent. Zpožděné plat-
by se objevují jak u domá-
cích, tak zahraničních odběra-
telů. V případě tuzemských fi-
rem ale průměrné zpoždění
vzrostlo o jeden den (na
16 dnů po splatnosti), v přípa-
dě zahraničních odběratelů
naopak oproti roku 2017 o tři
dny kleslo (na 13 dní). Vyplý-
vá to z průzkumu společnosti
Atradius, která se zaměřuje
na pojištění pohledávek.

Důvodempro zpoždění pla-
teb je v Česku vedle druhotné
platební neschopnosti přede-
vším to, že tuzemské firmy vy-
užívají neuhrazené faktury

jako formu financování. „Ne-
dobytné pohledávky tvoří
v ČR pouze 0,9 procenta, čas-
těji jde přitomo domácí odbě-
ratele, především z oblasti sta-
vebnictví, zboží dlouhodobé
spotřeby nebo služeb. Důvo-
dem je většinou bankrot odbě-
ratele, nemožnost jeho dohle-
dání, případně příliš vysoké
náklady na vymáhání pohle-
dávky,“ uvedla ředitelka pojiš-
ťovny Markéta Stržínková.

Splatnost faktur české pod-
niky nastavují na 44 dní, což
je po Slovensku nejkratší
doba v regionu. Ačkoli se s vý-
jimkou Turecka a Maďarska
firmy ve střední a východní
Evropě setkávají se zpožděný-
mi platbami méně často než
v roce 2017, jejich následky
podle průzkumu pociťuje vět-
šina z nich.

Zhoršení situace se očekává
příští rok. Ekonomové totiž
odhadují, že se zpomalí růst
ekonomiky, a to na 2,5 pro-
centa z letošních tří. ČTK V Hrádku nad Nisou, kde voják žil, lidé zapalují svíčky. ČTK

Padlý voják. Jeho tělo už
je ve vlasti. Byl povýšen

Firmy si
dluží déle

Jízdenka do vlaku
za stejnou cenu
Vláda chce do roku 2020
systém jednotných jízde-
nek na železnici. Systém
jednotného tarifu budou
muset využívat všichni do-
pravci, kteří jezdí na zákla-

dě objednávek státu a kra-
jů. Vyplývá to z návrhu no-
vely zákona o drahách,
který schválila vláda.

O vězně je zájem
Zájem firem o práci odsou-
zených ve věznici v Hor-

ním Slavkově roste. Nyní
tam pracují téměř dvě
třetiny z celkových osmi
stovek vězňů. Vězni pří-
mo v areálu věznice vyrá-
bějí třeba modulární
domy, ale i modely pamá-
tek pro park miniatur
Boheminium. ČTK

Krátce

inzerce



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 25. října 2018 12

Francouzská ministryně do-
pravy v úterý parlamentu
oznámila, že vláda brzy zaká-
že jízdu oblíbených elektric-
kých koloběžek na chodní-
cích. Vláda Édouarda Philip-
pa tak reaguje na rostoucí ne-
spokojenost zejména obyva-
tel velkých měst, kteří často
musí před poměrně rychle je-
doucími vozítky uskakovat.
Elektrické koloběžky mají
podle deníku Le Figaro od
roku 2017 ve Francii na svědo-
mí 286 zraněných a pět mrt-
vých.
„Nemůžeme dopustit, aby

stroje pohybující se rychlostí
20 až 30 kilometrů v hodině
ohrožovaly pěší na chodní-
cích. Vytvoříme novou kate-
gorii vozů v pravidlech silnič-
ního provozu,“ uvedla minis-
tryně Élisabeth Borneová.
Elektrokoloběžky budou
smět na cyklostezky a do zón
smaximálnímožnou rychlos-
tí 30 kilometrů v hodině, ale

nikoli na chodníky. Borneová
rovněž ohlásila novou právní
úpravu pro stále populárněj-
ší systém sdílených kol i kolo-
běžek, které si lidé mohou za
poplatek zapůjčit a pak odsta-
vit. Především sdílená kola
podle úřadů zabírají stále
více místa na chodnících
a lidé je taky mnohdy nechá-
vají stát uprostřed ulice.
V Paříži sdílené elektroko-

loběžky poskytuje například
americká společnost Lime,
která je provozuje i v širším
centru Prahy. ČTK

Krátce

Čech přežil
noc v horách
Rakouští záchranáři a po-
licisté v noci na včerej-
šek našli devětapadesáti-
letého českého turistu
pohřešovaného od pon-
dělí v oblasti hory Hoch-
almspitze v rakouských
Vysokých Taurách. Hle-
daného muže spatřili
z vrtulníku ve skalní roz-
sedlině, kde musel před-
tím strávit noc. Vyvázl
jen s odřeninami a omrz-
linami.

Migrantů přes
Mexiko ubylo
Karavana migrantů ze
Střední Ameriky mířící
přes Mexiko do USA se
podle mexické vlády
zmenšila ze 7000 na
zhruba 4500 lidí. Někte-
ří migranti v zemi požá-
dali o azyl a jiní se vráti-
li. Karavana se nyní na-
chází asi 1800 kilometrů
od nejbližšího pohranič-
ního města ve Spoje-
ných státech. ČTK

Muži hrozí až
dvouleté vězení
a vysoká finanční
pokuta.

Pasažér letecké linky, která
mířila doměsta Albuquerque
v Novém Mexiku ve Spoje-

ných státech, podle prokura-
tury osahával ženu, jež sedě-
la před ním. Cestující policis-
tům řekla, že během letu
usnula a probudily ji dotyky
muže sedícího za ní. Nejprve
si myslela, že jde o náhodu,
ale o půl hodiny později se fy-
zický kontakt opakoval
a muž jí zjevně záměrně sa-
hal přímo na prsa.

Letový personál ženu pře-
sunul na jiné sedadlo a na pa-
sažéra upozornil policii, kte-
rá ho po přistání v Al-
buquerque zadržela.
Při výslechu se muž podle

soudních dokumentů odvo-
lal na slova Donalda Trumpa,
která se dostala na veřejnost
v průběhu předloňské prezi-
dentské kampaně. List The

Washington Post totiž v říjnu
2016 zveřejnil záznam Trum-
pova rozhovoru s moderáto-
rem Billym Bushem, v němž
v roce 2005 tehdejší realitní
magnát a budoucí šéf Bílého
domu hovořil o tom, že na
osahávání intimních partií
žen nevidí problém, neboť
„když jste hvězda, tak vás to
nechají dělat“.

Chlípný cestující byl obvi-
něn z násilného sexuálního
kontaktu a čeká jej nyní soud-
ní řízení. Pokud v něm bude
uznán vinným, hrozí mu kro-
měmaximálního trestu dvou
let vězení také finanční po-
stih ve výši až dvou set pade-
sáti tisíc dolarů, což je v pře-
počtu zhruba pět a půl milio-
nu korun. ČTK a MET

W W W . S L A V I A . C Z Vstupenky v prodeji.

SLAVIA – DUKLA
PONDĚLÍ 29. 10. 18:00 EDEN

Královské přivítání
Britská premiérka Theresa Mayová při nástupu do funkce
zaujala fotografy většinou svými zajímavými modely obu-
vi. Občas ji zachytí i při netradičních pózách a s atypický-
mi výrazy. Tentokrát před přijetím nizozemského králov-
ského páru u královny Alžběty II. 2x AP

Koloběžka Lime MAFRA

Koloběžky. Paříž
jejich jízdu po
chodníku zakáže

V letadle osahával ženu, pak
se odvolával na Trumpa

inzerce



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 25. října 2018 13

Strojvůdce vlaku, který v ne-
děli vykolejil na Tchaj-wanu
a v jehož troskách zahynulo
18 lidí, před nehodou vypnul
systémkontroly rychlosti. Vy-
pověděl to včera u soudu. Pro-
kuratura muže obvinila z ne-
dbalosti. Při nehodě, která je
nejhorším železničním ne-
štěstím na Tchaj-wanu za po-
sledních 27 let, bylo zraněno
přes 360 lidí. Strojvůdce je
jedním z nich. Po výslechu
před žalobci byl znovu převe-
zen do nemocnice.
Strojvůdce vypověděl, že

systém kontroly rychlosti

měl závadu a soupravu ten
den zpomaloval. „Měl systém
znovu zapnout na další stani-
ci. Je obviněn z nedbalosti,“
oponoval mluvčí soudu.
Podle soudního výroku ci-

tovaného agenturou AFP
strojvůdce věděl, že nemá
k dispozici monitorovací sys-
tém rychlosti a brzdění,
aměl reagovat s vědomím, že
je před ním velká zatáčka, ni-
koli prudce zabrzdit u nástu-
piště, což vedlo k vykolejení
vagonů. Nehoda se stala asi
70 kilometrů od hlavního
města Tchaj-pej. ČTK

Norský biolog
s výsledky studie
polemizuje a tvrdí,
že mikroplasty jen
projdou lidským
organismem.

Vědci z vídeňské Lékařské
univerzity a rakouské agentu-
ry pro ochranu životního pro-
středí objevili mikroplasty ve
vzorcích stolice osmi lidí ve
věku od třiatřiceti do pětaše-

desáti let z Evropy, Ruska a Ja-
ponska. Účastníci studie si tý-
den vedli záznamy o tom, co
snědli, a pak odevzdávali
vzorky stolice.
Jedli jídlo, které bylo zaba-

lené v plastových obalech,
a pili nápoje z umělohmot-
ných lahví. Většina z nich jed-
la ryby nebo mořské plody,
nikdo z nich nejedl výlučně
vegetariánskou stravu.
Vědci pak při zkoumání

vzorků stolice zjistili, že
v nich bylo obsaženo devět
různých druhů plastů, někte-
ré částice byly až pětmilimet-

rů velké. V průměru bylo v de-
seti gramech stolice obsaže-
no dvacet částic mikroplastů.
Mikroplasty se do životní-

ho prostředí, především do
vody, dostávají například opo-
třebováním pneumatik, drce-
ním stavební suti nebo z kos-
metických výrobků. Čističky
odpadních vod tyto částice
neumějí zadržet. Doposud
byly nalezeny ve vodě, tělech
živočichů a v potravinách,
nicméně výsledky různých
studií zatím neprokázaly je-
jich škodlivost pro lidské
zdraví.

Stále více lidí přesto má
obavy z všudypřítomnosti
plastů v životním prostředí
a předseda německých Zele-
ných Robert Habeck výsledky
rakouské studie označil za
další znepokojivý signál. V ně-
meckých médiích vyzval
k drastickému omezení po-
užívání plastů. Jako první
krok vidí zákaz mikroplastů
v kosmetice a hygienických
potřebách. „Nikdonepotřebu-
je mikroplasty v zubní pas-
tě,“ říká tento politik.
Nicméně odborníky zjiště-

ní kolegů v Rakousku nepře-

kvapilo a jejich studie údajně
vzbuzuje řadu otázek. „Je dě-
laná v malém měřítku a roz-
hodně není reprezentativní,“
tvrdí Martin Wagner, biolog
z Norské univerzity vědy
a technologie. Upozorňuje na-
víc, že i když jsou mikroplas-
ty obsaženy ve stolici, nezna-
mená to, že se částice dostaly
i do organismu. Na rozdíl od
jiných látek, které lidé při-
jmou s potravou, jsou podle
něj mikroplasty příliš velké
na to, aby je buňky dokázaly
vstřebat. Proto jen projdou
trávicím traktem. ČTK a MET

Eskalátor
v metru
nečekaně
zrychlil
Nejméně dvacet lidí se
v úterý zranilo v římském
metru, když eskalátor s ces-
tujícími náhle zrychlil a zří-
til se. Sedm lidí je ve váž-
ném stavu, z toho jeden
člověk přišel o část nohy.
Příčina poruchy jezdících
schodů zůstává nejasná. In-
cident, který se stal na sta-
nici Repubblica, byl zveřej-
něn na internetu. Při
náhlém zrychlení eskaláto-
ru začali na sebe lidé pa-
dat a ostatní z vedlejšího
eskalátoru se jim snažili
pomoci. Většina zraněných
jsou ruští fotbaloví
fanoušci na zápasu týmů
AS Řím a CSKA Moskva.
Starostka Říma Virginia
Raggiová uvedla, že podle
svědků krátce před neho-
dou lidé na eskalátoru tan-
čili a skákali. Dopravce
oznámil, že eskalátory pra-
videlně udržuje. 2x AP

Vypnul kontrolu.
Způsobil neštěstí

inzerce

LADISLAV
ŠPAČEK

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝDENÍK

„Občas musejí říkat hlouposti
a tvářit se, že je to neštve.“

UŽ ZÍTRA

o manželkách českých prezidentů

Clintonovi,
Soros, Trump
Při kontrole zásilek adreso-
vaných manželům Hillary
a Billovi Clintonovým bylo
nalezeno výbušné zařízení
podobné tomu, jaké v pon-
dělí objevili v poštovní
schránce rezidence miliar-
dáře George Sorose. Další
podezřelá zásilka byla zaji-
štěna v poště adresované
do Bílého domu. V New
Yorku byla kvůli podezřelé-
mu předmětu evakuována
budova, v níž sídlí společ-
nost TimeWarner, vyklize-
na musela být i newyorská
redakce televize CNN. Vysí-
lání ale pokračovalo. AP

Krátce

Po třech letech
na svobodě
Japonská vláda včera po-
tvrdila, že japonský novi-
nář Džumpei Jasuda, kte-
rého před třemi lety zaja-
li islamisté v Sýrii, je na
svobodě. Sám žurnalista
ve videonahrávce uvedl,
že je nyní již v bezpečí
v Turecku a cítí se
dobře. První zprávy
o propuštění Japonce při-
šly v úterý z Kataru.
Podle mluvčího japon-
ské vlády nebylo za novi-
náře vyplaceno výkup-
né. Japonský premiér po-
děkoval za pomoc Kata-
ru a Turecku. ČTK

Mikroplasty měli i ve stolici



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 25. října 2018 14

3|11|2018
PRŮMYSLOVÝ PALÁC PRAHA

JE TO TVŮJ FESŤÁKJE TO TVŮJ FES

PAULIE GARAND SPECIAL SHOW

FEAT. EGO • LVCAS DOPE

JAKUB DĚKAN • TY NIKDY LABEL
JAKUB DĚKAN • TY NIKDY LABEL 

SLZA • SIMA •DARA ROLINS

ADAM MIŠÍK • ATMO MUSIC

MILAN PEROUTKA – PERUTĚ

LIKE IT • VOJTA D.
A DALŠÍ

WWW.FABIAYOUFEST.CZ

Ve Francii se v pondělí dostal
krátce do vazby muž, který
opakovaně telefonoval do Ely-
sejského paláce a dožadoval
se rozhovoru s prezidentem
Emmanuelem Macronem.
Chtěl tak dát průchod svému
rozhořčení. Jeden den volal
195krát. Úřad na něj proto po-
dal trestní oznámení.

Učitel hudby, jemuž je ko-
lem30 let, měl potíže už vmi-
nulosti. Jeho první obětí byl
šéf policie, kterého slyšel v te-
levizi. Muž se své telefonní
číslo nesnažil nijak skrývat
a policistům se vydal sám.
Tvrdil, že na vyjádření nespo-
kojenosti má v demokratické
společnosti právo. ČTK

Nařízení má pro
členské země začít
platit po roce 2021.

Evropský parlament včera
jednoznačně podpořil opatře-
ní, která tvoří první evrop-
skou strategii boje proti plas-
tovému odpadu. Schválená
směrnice se týká deseti sku-
pin plastových výrobků na
jedno použití a rybářského

vybavení. Ty předměty podle
Evropské komise tvoří větši-
nu odpadků nalezených na
evropských plážích. Pro užší
seznam produktů počítá
nová právní úprava se záka-
zem distribuce po roce 2021,
pro zbytek navrhuje různá
opatření – od snahy snížit
spotřebu až po zavedení po-
vinností pro výrobce.
Směrnice by dopadla nejvý-

razněji na plastové nádobí,
příbory, brčka, tyčinky do uší
nebo tyčky k balonkům. Ko-

mise se domnívá, že pro tyto
předměty existují cenově při-
jatelné alternativy v ekologič-
tějším provedení.
Europoslanci včera schváli-

li rozšíření seznamu zakáza-
ných výrobků onádoby na jíd-
lo a pití z expandovaného po-
lystyrenu a výrobky z takzva-
ných oxo-rozložitelných plas-
tů. Například u jiných typů
krabic na jídlo nebo u nápojo-
vých kelímků EU dále poža-
duje po členských zemích vý-
razné snížení spotřeby. ČTK

Volal Macrona.
Skončí u soudu

inzerce

V Antverpách spadlo lešení
Poblíž hlavního nádraží se v belgických Antverpách včera
zřítilo lešení u sedmipatrové budovy. Jeden člověk při
tom zemřel, další byl vážně zraněn. Ulice, kterou trosky
lešení zcela zavalily, byla uzavřena pro dopravu i pro
pěší. Příčina neštěstí je předmětem vyšetřování. AP

Turecká policie dostala povo-
lení od Rijádu prohledat stud-
nu na saúdskoarabském kon-
zulátu v Istanbulu. Turecká
agentura Anadolu původně
včera informovala, že povole-
ní Turci nedostali. Prohlídka
souvisí s vyšetřováním smrti
saúdskoarabského novináře
Džamála Chášukdžího, který

byl kritikem Rijádu a zmizel
po návštěvě konzulátu
v Istanbulu 2. října.
Osud novináře, který od

loňska žil v USA, vyvolává po
celém světě značnou nevoli.
Spojené státy oznámily, že
odeberou víza jedenadvaceti
saúdskoarabským představi-
telům. ČTK

Prodej bytu 2+1, 49 m²
Byt v osobním vlastnictvím řešenou jako 2+1 o

výměře 49m2 v přízemí na adrese Záběhlická

1728/75.

2 890 000 Kč
733 515 102, h.stepanek@email.cz

Více na webu: reality.idnes.cz/7661ZD

Prodej bytu 3+1, 70 m²
Slunný a tichý byt se 2 balkóny. K příjemnému

bydlení přispívá krásný výhled a blízkost metra.

5 995 000 Kč
+420 704 308 272, info@prarepo.cz, PRAREPO s.r.o.

Více na webu: reality.idnes.cz/RKUBJR

Novostavba 4+kk/T, Praha 8
Luxusní byt 4+kk o ploše 132 m2, s terasou 15.2

m2, ve 2. patře novostavby DOCK Rezidence.

14 626 500 Kč
+420 222 700 035, prodej@crestyl.com

Více na webu: reality.idnes.cz/97NKQC

Krátce

Nejvyšší jackpot
V americké sázkové hře
Mega Millions padl
jackpot s obří výhrou
1,537 miliardy dolarů,
což je v přepočtu 34,8
miliardy korun. Tažený-
mi čísly byla 5, 28, 62,
65, 70. Jako takzvané Me-
gaball číslo vylosovali
opět pětku. ČTK

Evropa omezí
plastové příbory

Vyšetřovatelé. Mohou
se podívat i do studny



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 25. října 2018 15

Nabídka platí od 25. 10. 2018 do 31. 10. 2018
v pražských prodejnách Kaufland.
Více info na: kaufland.cz/zdobrespolecnosti

-30%

69,90
99,90

KUNIBOO
Kojenecké capáčky
velikost: 16/17 – 20/21
různé barvy
cena za 1 pár

-44%

444,-
799,-

Dětská cestovní
postýlka
materiál potahu: 100 %
polyester
rozměry ve složeném
stavu:
76 × 20 × 20 cm
rozměry matrace: 60 ×
120 cm
včetně matrace a tašky
cena za 1 kus

-44%

139,-
249,-

BEVOLA
Dětské plenky
různé druhy
35-56 ks

AKCE

199,-
pouze

KUNIBOO
Kojenecké body
materiál: 100 % bio bavlna
velikost: 50/56 – 98/104
různé barvy
cena za 1 balení

na

3ks

„Pražané, obklopte
se produkty
z dobré společnosti.“

Po nedávno
vyprodaném Foru
Karlín oznámil
písničkář George
Ezra květnový
koncert v pražské
Tipsport areně.

George Ezra letos v březnu
vydal své netrpělivě očekáva-
né druhé album Staying At
Tamara’s na Columbia Re-
cords a mimo jiné stihl bě-
hem jednoho dne vyprodat
svůj říjnový koncert v praž-
ském Foru Karlín.
Vzhledem k ohromnému

zájmu o jeho koncert bylo
s managementem George
Ezry domluveno další vystou-
pení v Praze, tentokrát ve vel-
ké Tipsport areně, kde pěta-
dvacetiletý Ezra z plna hrdla

zazpívá své melodické písně
21. května 2019.

Hity z prasečí farmy
Tři roky po vydání svého

čtyřikrát platinového debutu

Wanted On Voyage se Geor-
ge vrátil s kolekcí „písniček
o snění, strachu a lásce“. Stej-
ně jako Wanted On Voyage
album Staying At Tamara’s
bylo napsáno, vytvořeno a in-

spirováno Georgeovými
cestami na mnoha místech –
na Isle of Skye, na prasečí far-
mě v Norfolku, ve stodole na
kukuřičnou mouku v Kentu,
v kravíně v severnímWalesu

a v Airbnb v Barceloně, které
patřilo Tamaře – odtud tedy
název alba. Výsledkem je
energické, chytlavé a rozevlá-
té album, z kterého prýští po-
zitivní energie. MET

Kapitán Demo ARCHIV

Česko-italský ropný magnát
a mistr světa v chození v ho-
línkách po žhavém uhlí Kapi-
tán Demo vydává v listopadu
nové album Mládí v trapu.
Deska se bude křtít 5. prosin-
ce v pražském klubu Roxy,
který má Mistr nejradši ze
všech klubů v zemi.
„Roxy je pro mě klub, kte-

rý má takzvaný genius noci.
Rád se tam vracím, a to i v mi-
nulosti. Tentokrát tam chce-
me udělat velkou show, jak
se na nás sluší a patří. Nová
deska bude nejlepší. Nic víc
k tomu neřeknu. Za mě mlu-
ví čísla, akcie a hity. Brzo vy-
jde nový singl Zlatíčka,“ slibu-
je Demo. MET

inzerce

Kapitán Demo.
Má novinky

Ezra přijede zase, již na jaře



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 25. října 2018 16

Výstavy, koncerty,
přehlídka nebo
ohňostroj. Velkole-
pé oslavy zaplaví
celou metropoli.

Oslavy se v Praze uskuteční
jako součást projektu Společ-
né století, který připravila
s dalšími spolky Česká centrá-
la cestovního ruchu Czech-
Tourism. „Za sto let oba náro-
dy dokázaly mnohé ve světo-
vém měřítku. Byl bych rád,
aby se lidé k oslavám připoji-
li a vyvěsili vlajky nejen na so-
ciálních sítích, ale i z oken
a na dalšíchmístech,“ řekl ve-
doucí projektu Společné sto-
letí Lukáš Bajer.

Pochod a divadlo
V sobotu vyjde ve 12.15

z parku Kampa na Malé Stra-
ně Pochod pro republiku, kte-
rý se zastaví na Václavském
náměstí. V čele půjdou zá-
stupci České obce sokolské.
Ve 20 hodin pak bude na piaz-
zettě Národního divadla uve-
dena opera Libuše.

Otevřené budovy
Kromě mnoha muzeí, kte-

rá budou celý víkend otevře-
na zdarma, se mohou zájem-
ci podívat také do dalších pa-
mátek či institucí. Během so-
boty jde o Karolinum či o den
otevřených dveří naminister-
stvech spravedlnosti a škol-
ství. V neděli půjde nahléd-
nout do budovy ministerstev
zemědělství, průmyslu a ob-
chodu či Paláce Metro. Připo-

jí se také několik kostelů
a dalšíchmíst v rámci projek-
tuOpenHouse Praha. O detai-
lech otevření Obecního
domu se dočtete na jiném
místě této stránky.

Výstavy
V rámci oslav je na tyto dny

nachystáno takémnožství no-
vých expozic. V sobotu od
13 hodin proběhne vernisáž
výstavy Republika českoslo-
venská 1918–1939 na náměs-
tí Jana Palacha. Už od deseti
bude otevřena výstava Archi-
tektura ve službách první re-
publiky v Národní technické
knihovně. Venkovní panelo-
vou výstavu – Vznik samostat-
néhoČeskoslovenska – najde-
te v sobotu ve Vrchlického sa-
dech. Výstavu ke vzniku Čes-
koslovenské republiky najde-
te i v ulicích Dejvic. Výstavy
nabídne i Národní muzeum,
které se slavnostně otevře
v neděli, a celou sérii expozic
nabídne po oba dny zdarma
také Národní galerie.

Vojenská přehlídka
Na Evropské třídě proběh-

ne v neděli odpoledne vojen-
ská přehlídka s 200 kusy tech-

niky. Akce začne ve 14.00
a skončí o hodinu později.
V sobotu od 11 hodin se koná
slavnostní vojenská přísaha
na Hradčanském náměstí,
v neděli od 10.30 zase pietní
akt k 100. výročí vzniku sa-
mostatného československé-
ho státu na Vítkově.

Koncerty
Také hudby bude běhemví-

kendu všude plno. V sobotu
od 14 do 22 hodin proběhne
koncert na Václavském ná-
městí, na Staroměstském se
začíná o hodinu dříve. Na
těchto pódiích vystoupí na-
příklad Michal Hrůza, skupi-
na Slza nebo Ewa Farna.
V neděli se na Staroměst-

ském náměstí rozezní hity,
které zapějí třeba Karel Gott,
Helena Vondráčková, Lucie
Bílá či Marta Kubišová.

V 15.30 startuje v neděli
program na Dejvické třídě.
Tady zahrají Michal Prokop
a Framus Five, Hudba fran-
couzské cizinecké legie či
Tata Bojs. V Rudolfinu se mo-
hou diváci zaposlouchat od
16 hodin do tónů v podání
Symfonického orchestru ČR.
V Paláci Žofín se o tři hodiny
později uskuteční slavnostní
koncert Má vlast.

Videomapping a ohňostroj
Po oba večery budou na-

chystány vrcholy oslav. V so-
botu to bude od 20.00 video-
mapping promítanýna Národ-
ní muzeum, v neděli začne
symbolicky v 19.18 ohňostroj
na téma společné století.

Po celý víkend budoumoci zá-
jemci navštívit místa, kde
před sto lety zasedal Českoslo-
venský národní výbor a kde
byl přijat první zákon. Obecní
dům zpřístupní reprezentač-
ní prostory prvního patra
zdarma. Zájemci mohou pro-
jít Smetanovou síní, Cukrár-
nou, Slováckým salonkem,
Salonkem Boženy Němcové,
Orientálním salonkem, Grég-
rovým sálem a Palackého sá-
lem do Primátorského sálu,
jehož umělecká výzdoba je dí-
lem Alfonse Muchy. Prohlíd-
ka končí návštěvou Riegrova
a také Sladkovského sálu.

V sobotu bude otevřeno od
13.30 do 18 hodin, v neděli od
8.30 do 14.30. Výklad proběh-
ne každých 15 minut.
V původních prostorách

Českého pánského klubu si
lidé mohou prohlédnout vý-
stavu s názvem 28. říjen, a to
po oba dny s padesátiprocent-
ní slevou, tedy za 40 korun.
Ve večerních nedělních ho-

dinách se vGrégrově sále ode-
hraje divadelní představení
Studia Ypsilon o roli Obecní-
ho domu v roce 1918 nastudo-
vané pouze pro tento jediný
večer. Představení živě odvy-
sílá program ČT art. MET

Co vás čeká zítra v Metru

Zítra čekejte speciální velké
vydání deníku Metro, které
se věnuje stému výročí vzni-
ku ČSR. Připravili jsme pro
vás řadu zajímavých témat.

● Čím v té době Češi platili
a jak se peníze změnily?
Zeptali jsme se Jaroslava
Moravce, hlavního metodika
ochrany platidel z České
národní banky.

● Známý historik Jaroslav
Šebek představí všechny
důležité momenty, které
vznik republiky provázely.
A na historické mapě Prahy
si můžete prohlédnout,
na kterých místech se co
v památný den 28. října
1918 událo.

Obecní dům. Místo
vzniku se otevírá

Marta Kubišová MAFRA

Přehlídka na Evropské se konala i před deseti lety. MAFRA

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

Uzavírky se týkají celé Prahy.

● Zhruba hodinová přehlídka
ozbrojených složek na Evrop-
ské třídě se uskuteční v neděli
od 14.00, večer předtím bude
generální zkouška. Kvůli pře-
hlídce nebudou jezdit tramva-
je v ulicích Evropská, Svatovít-
ská a Jugoslávských partyzá-
nů, a to v sobotu 27. října od
20.00 do půlnoci, v neděli od
zhruba 9.00 do 18.00. Kvůli
přehlídce bude v neděli od
13.30 do 15.00 uzavřeno Letiš-
tě Václava Havla pro všechny
odlety a přistání.

● Pravidelné linky pojedou po
objízdných trasách. „V trase
Divoká Šárka – Nádraží Ve-
leslavín – Bořislavka – Vozov-
na Střešovice – Prašný most –

Hradčanská je zavedena ná-
hradní autobusová doprava
X20,“ uvedl dopravní podnik.
Omezen bude v okolí Evrop-
ské i provoz autobusů. S jinou
trasou musí v sobotu večer
a v neděli přes den počítat ces-
tující linek 108, 143, 149 a 180.
Zastávka Dejvická pro linky
107, 116, 147, 160, 340, 350
a 355 bude přemístěna do uli-
ce Jugoslávských partyzánů,
k výjezdu z autobusového ob-
ratiště. V obou směrech bude
zřízena zastávka Lotyšská. Při
přehlídce bude posílen provoz
metra A, vlaky budou jezdit
každé 3,5 minuty, další linky
plánuje dopravní podnik posí-
lit operativně. Stanice Dejvic-
ká bude v provozu, uzavřou se
výstupy vedoucí na Evropskou.

● Kvůli videomappingu na Ná-
rodním divadle nebudou v ne-
děli od 17.30 do půlnoci jezdit
tramvaje mezi Újezdem, Ná-
rodním divadlem a Jirásko-
vým náměstím. Odklon se do-
tkne linek 3, 5, 9, 17, 22 a 23.

● Vrcholem víkendových oslav
bude ohňostroj, který v neděli
zastaví tramvajové linky číslo
14 a 17 od zhruba 18.15 ho-
din do 20.15 mezi zastávkami
Staroměstská, Právnická fakul-
ta a Čechův most. Autobusová
linka 207 bude v úseku Staro-
městská – Dlouhá třída odklo-
něna přes Malostranskou.

● Magistrát kvůli dopravním
omezením zřídí i bezplatnou
infolinku 800 100 991. Ta
bude v provozu od zítra od
8.00 do neděle do 20.00.

Desítky akcí připomenou sto
let od vzniku Československa

Socha T. G. Masaryka

28. 10.
V neděli v 10 hodin bude slav-
nostně odhalena socha první-
ho československého prezi-
denta T. G. Masaryka na
Bachmačském náměstí. Jde
o dílo sochaře Břetislava
Bendy a radnici Prahy 6 vyjde
na 980 tisíc korun.

Dopravní omezení v rámci akcí k výročí 100 let od založení Československa





www.metro.cz SERVIS čtvrtek 25. října 2018 18

Min. 9
Max. 13

Min. 8
Max. 12

Min. 11
Max. 15

Min. 11
Max. 15

FOTO: 2x AP

NEDĚLESOBOTAZÍTRA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 Na jihu Tolkienova
fiktivního světa
Středozemě leží
království Dúnadanů.
Jmenuje se:
a) Lorien
b) Mordor
c) Gondor

2 Přezdívku Rytířský král
měl František I., který
žil v letech 1494 až
1547, a měl přízvisko:
a) Rakouský
b) Španělský
c) Francouzský

3 Na historickém území
Núbie, dnešního jihu
Egypta, se nachází
velký chrám v:
a) Luxoru
b) Karnaku
c) Abú Simbelu

4 Hudební singly Next
Lifetime a On & On,
Part of My Life patří ke
jménu zpěvačky:
a) Lauryn Hill
b) Aretha Franklin
c) Erykah Badu

5 Italský hudební
skladatel Alessandro
Scarlatti žil v období
baroka. Narodil se
roku:
a) 1560
b) 1660
c) 1760

„Maminka je
fakt kočka, ale

trochu nafoukaná.“

MOT ARECUK
Facebook

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
c,
4-
c,
5-
b
.

DNES

Napište svou bublinu

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 21,1 °C
Rok výskytu: 1795

Sudoku

14:25 Sólo pro pana režiséra
15:15 Případy podporučíka

Haniky
16:00 To je vražda, napsala VIII
16:45 Všechno, co mám ráda
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance IX...

kolem dokola

15:00 České stopy v zemi na
rovníku

16:00 Zeměpis světa
16:20 Od višní do višní
17:20 Tajemství Antarktidy
18:15 Herbář VI
18:45 Večerníček
18:55 Pohlednice Martina

Kratochvíla
19:00 Dobrodružství vědy

a techniky
19:25 Jakub Jan Václav Dobřen-

ský z Černého Mostu
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Doktor Martin
TV seriál (ČR, 2015). Hrají:
M. Donutil, J. Čvančarová,
J. Dulava, N. Lichý a další

21:00 Gejzír
21:30 Máte slovo s M. Jílkovou
22:29 Výsledky losování

Šťastných 10
22:30 Případy detektiva

Murdocha VIII
23:15 Kriminalista II
00:15 AZ-kvíz
00:40 Objektiv
01:10 Toulavá kamera
01:45 Báječná brněnská

botanická
02:00 Dobré ráno
04:35 Manu a Matěj na cestě

do Říma
05:00 13. komnata

Jiřího Slívy
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Japonsko
Okouzlující gurmán Fred
Chesneau se domluví
v jakémkoli místě naší
zeměkoule plné chutí
a vůní!

21:05 Bedekr V
21:30 Průšvihy

první republiky (2/8)
22:00 České století

Válečné drama (ČR, 2013)
23:15 LEGIE 100 – Ve stínu

italských hor
00:10 Queer: TOUKO
00:40 Zrezivělá krása
01:05 Cesty víry
01:30 Cesty k sousedům
02:25 Ztroskotanci a samo-

zvanci po třiceti letech
02:50 Abeceda komunistických

zločinů

ČT2

20:15 Krejzovi (17)
Komediální seriál
(ČR, 2018). Za Mártym
přijede kamarádka a Anna
má už předem strach, že
u nich něco ukradne.
A skutečně. Anně se ztratí
šperky. Jen se to stane až
po odjezdu Mártyho
kamarádky... Hrají
V. Postránecký, V. Hybnerová,
M. Plánková, F. Blažek,
J. Šťastný, M. Suchánek

21:45 Prima Partička
22:45 Ano, šéfe!
00:00 Policie v akci
01:00 Návrat komisaře

Rexe IX (2)
02:00 Návrat komisaře

Rexe IX (3)
03:05 Policie Hamburk II (3)
04:05 Prostřeno!

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

18:00 Future Jobs
Objev svou kariéru
budoucnosti

18:10 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 Óčko Black
Hodina toho nejlepšího
hip hopu & r’n’b

23:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (844)
Seriál (ČR, 2018). Adam
tlačí na Mariku, aby s ním
utekla. Heluš a Švarc spolu
znovu válčí: chtějí se
rozvést. Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, P. Štěpánek,
M. Etzler, R. Fiala,
M. Stránský, J. Čenský,
M. Zounar, R. Jašków

21:40 Život ve hvězdách
22:15 Rychlejší

Akční film (USA, 2010)
00:05 Dr. House II (19)
01:00 Dr. House II (20)
01:55 Kriminálka

Las Vegas VI (11)
02:35 Krok za krokem III (17)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (318)

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky,
nelítostné testy, koncepty
budoucnosti v tradičním
motoristickém magazínu

21:20 Teorie
velkého třesku X (17)
Sitcom (USA, 2016).
Hrají: J. Parsons,
J. Galecki, S. Helberg

21:50 Teorie
velkého třesku X (18)
Sitcom (USA, 2016)

22:20 Kriminál
Thriller (USA, 1989)

00:35 Špinavá práce III (10)
01:35 Vězni hororu (3)
02:35 Barva moci (4)

Krimiseriál (USA, 2017)
03:30 Vězni hororu (3)
04:35 Barva moci (4)

Krimiseriál (USA, 2017)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem III (18)
12:45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (318)
14:05 Dr. House II (19)
15:00 Dr. House II (20)
15:55 Kriminálka

Las Vegas VI (11)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3544)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch II (10)

Bok po boku
13:25 Návrat komisaře

Rexe IX (2)
14:30 Návrat komisaře

Rexe IX (3)
15:35 Policie Hamburk II (3)

Vezmi si mě
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Futurama IX (11)
12:50 Simpsonovi XXIII (21)
13:20 Simpsonovi XXIII (22)
13:40 COOLfeed
13:55 Simpsonovi XXIV (1)
14:20 Simpsonovi XXIV (2)
14:50 Teorie

velkého třesku X (15)
15:15 Teorie

velkého třesku X (16)
15:40 Futurama IX (12)
16:00 Špinavá práce III (10)
17:00 Top Gear XX
18:15 Simpsonovi XXIV (3-6)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2013

10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
14:30 KB Band Academy
14:50 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko Chupa Chups Chart



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 25. října 2018 19

Michaela
Kmeťová

Dělám na tři směny,
takže jak potřebuje
můj zaměstnavatel.

Soňa
Fišarová

Vstávám v 3.15,
abych stihla první
metro do práce.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 25. 10.

JE VÁM NEVĚRNÝ?
Vím, jestli se trápíte zbytečně. Vím, jak to
dopadne! Mám úspěšnou praxi od roku 1991.
Ptejte se mě na čísle 906 70 30 35 nebo
napište SMS na 904 30 55 s kódem
83MXT a své datum narození!Astroložka Sofie

OSOBNÍ HOROSKOP!
Nahlédněte do své budoucnosti!
Pošlete SMS ve tvaru 97HDX a vaše
datum narození na číslo 904 30 46

Intuice funguje v obchodní
sféře na jedničku. V první

půli týdne se vám při investicích dařilo
právě díky vašemu vnitřnímu hlasu.

V zaměstnání se držte toho,
co máte léty odzkoušené

a co i dobře znáte. Experimentování by
vám přineslo zbytečné komplikace.

V těchto dnech preferujete
duševní práci před tou ma-

nuální. Ovšem pokud je i ta fyzická pro
dobro druhých, nebráníte se jí?

Ve správný okamžik budete
na správném místě. Díky

tomu rozšíříte cenné profesní kontak-
ty, které se budou hodit do budoucna.

Moudřejší bude, když si ne-
budete hrát na sólisty, ale

schováte se v pracovním kolektivu. Tam
nebudete vedení nijak popichovat.

Není snadné odepřít si něco,
co vám dnes padne do oka.

Nadruhou stranu si uvědomte, zdadanou
položku opravdu takmoc potřebujete.

Rádi byste zažili něco no-
vého, ale nechce se vám jít

vstříc zásadní změně. Nevypadá to, že
by vám novinky jen tak spadly do klína.

Nedívejte se do minulosti
a netrapte se přítomností.

Snažte se soustředit na budoucnost,
kterámámnohempřívětivější podobu.

Na rozdíl od minulého týd-
ne si nemusíte dělat hlavu

ze stresu, jenž by se na vás valil. Naopak
to vypadá na poklidnou plavbu.

Hvězdy zkouší odolnost
Střelců a nabízí vám jednu

zajímavou nabídku za druhou. Myslete
na horší zítřky a vůbec neutrácejte.

Váš skrytý talent se koneč-
ně dostane na denní světlo.

Všimnou si ho správní lidé, takže se vám
nabídne šance k profesní změně.

Všimnete si, co bybylo třeba
vylepšit, a pokusíte se to vy-

světlit i svým nadřízeným. Tentokrát se
vašim návrhům bránit nebudou!

SVÁTEK VESELÉ
KOSTRY

Vzhledem k tomu, že se blíží začátek listopadu, nemohu se
tentokrát nepozastavit u jednoho z nejvýznamnějších svátků
v Mexiku, kterým je Día de los Muertos, Den zesnulých. Ten se
slaví 1. a 2. listopadu, ale úplně jinak než u nás a kvůli své ori-
ginalitě byl dokonce zapsán mezi nehmotné dědictví UNESCO.
Mexičané věří, že tuto noc mrtví opravdu přicházejí do světa
živých, proto jim připravují velkolepé oltáře, na které dávají

jejich oblíbené věci, a také hod-
ně jídla a pití, aby pro ně pří-
chod do světa živých nebyl tak
náročný. Celosvětově a mediálně
je tento svátek spojovaný přede-
vším s figurou „Calavera Catri-
na“, postavy veselé kostry původ-
ně vytvořené mexickým uměl-
cem jménem José Guadalupe Po-

sadou. Na mnoha halloweenských večírcích je právě tato mas-
ka ta oblíbená, každý chce přece vypadat jako mexická La Ca-
trina. Nicméně oslava samotného svátku se v Mexiku liší
podle oblastí. Ve městech se většinou koná hodně průvodů
v tradičních maskách, zato v indiánských vesnicích je tato osla-
va opravdu nevídaná, nekomerční – a mnohým by mohla při-
padat i trochu morbidní. Večer se celá vesnice sejde na květina-
mi vyzdobeném hřbitově a tam společně celou noc očekává
příchodmrtvých. Hřbitovy se proto proměňují v nejdůležitější
místo konání tohoto svátku, ale také v pravou mexickou fies-
tu, u které nesmí chybět aguardiente, místní pálenka, spousta
jídla a také něco sladkého, protože kdo by při této atmosféře
rád neochutnal kousek mrtvého, tradiční sladké pečivo nazý-
vané Pan de Muerto.

Kdy vstáváte a v kolik chodíte spát?

Citát

Večer se celá vesnice
sejde na květinami
vyzdobeném
hřbitově.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2018 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

TROTAMUNDOS
VĚČNÁ CESTOVATELKA
A STUDENTKA POSEDLÁ LA KULTUROU

Výrok dne

Tereza
Šnebergová

Vstávám každé 2–3
hodiny na kojení.
Budíček dle dítěte.

Dopisy a vzkazy

To je psí život?
Patřím k lidem, kteří pra-
cují se zvířetem, a při-
znám se, že slovo zvíře mi
zrovna nejde od pera.
Jsem sportovní kynolog
a mým parťákem je ně-
mecká ovčačka. Silná, inte-
ligentní, nabitá nezměr-
nou chutí pracovat. Ona
se na cvičišti dožaduje
toho, abych vzala hračku
nebo odměnu, chce prová-
dět cviky a dává to napros-
to jednoznačně najevo. Ví
přesně, kdy jedeme na cvi-
čák, a těší se. Těší se na
svého figuranta, se kte-
rým cvičí obrany, všichni
tři známe pravidla hry
a baví nás to. Mám také
starou fenku německého
ovčáka. Jezdí s námi,
a když ji vezmu na stopu
nebo na pár cviků, viditel-
ně ožije. Léta praxe mne
naučila, že pro moje dvě
psí kamarádky znamená
hra s lidmi opravdu hod-
ně. Jsou sebevědomé, po-
slouchají. Ne proto, že by
je v případě neposlušnosti
čekala bolest, ale pro to,
že chtějí, dostanou svůj
míček, jsou se mnou.
Pejskařina je životní styl
a díky za vztah člověka
a psa.

JIŘINA STEHLÍKOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

KYNOLOGIE
(Z dopisu čtenáře
na této straně)

Nauka o psech,
jejich zevnějšku, chovu,

výživě, výcviku
a nemocech

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Dlouze jsem
o účasti uvažoval.“

TOMÁŠ ZIMA, REKTOR
UNIVERZITY KARLOVY

„Den 28. října považuji za mimo-
řádně závažný symbol. Takže

jsem se rozhodl, že na státní re-
cepci půjdu,“ uvedl. Hradní osla-
vy se nicméně opět obejdou bez
Mikuláše Beka, rektora brněn-
ské Masarykovy univerzity. Ten

pozvánku ani nedostal.





Kterými okny nejvíce táhne?
Nedávejte automaticky vinu
plastovým oknům. Nejčastěji
se o nich hovoří proto, že jsou
nejběžnější. Snetěsnícímioknyseale
můžetesetkatbezohledunamateriál
profilu (rámu) okna. U starých
dřevěných oken jsou netěsnosti
jednoznačně zaviněny stářím.
Jednou z předností současných
oken je právě vysoká těsnost. Proč
nám tedy i jimi nyní proniká chlad?
Nejspíš se nejedná o nic zásadního
a vaše okna potřebují pouze seřídit.

Základní údržba oken
Plastová okna díky výborným

Máte okna,
která špatně
těsní? Vyřešit
to Můžete
hned teď

Sedíte v pokoji a cítíte, jak
okny táhne? Kvůli netěsnícím
oknům musíme také více
topit. Teprve nyní, s klesajícími
teplotami a silným větrem
se dříve drobný problém
stal nepříjemností, kterou
potřebujeme vyřešit.

tepelně-technickým vlastnostem
šetří energii a zabraňují hluku
zvenčí. Mají dlouhou životnost
a nároky na jejich údržbu jsou
zanedbatelné. I když přece jen –
není pravdou, že je postačuje pouze
jednou začas umýt.

Základní údržba plastových oken
spočívávodmaštěníokenních rámů
akřídelnejlépečisticímprostředkem
s odmašťovacím účinkem. Není
dobré používat jar na mytí nádobí,
který obsahuje tenzidy. Doporučuje
se nanesení ošetřovacího přípravku
narámyatěsnění, čímž jezamezeno
pronikání vlhkosti. Těsnění

Il
u
st
ra
čn

íf
ot
o

doMoV
komerční příloha čtvrtek 25.října 2018



| domov |komerční příloha čtvrtek 25. října 2018 22
je vhodné pravidelně

ošetřovat si l ikonovou
emulzí, kterámůževýrazně
prodloužit jeho životnost.
Péči věnovanou těsnění
oceníme právě v zimních
měsících, kdy nebude okny
foukat.

Seřízení oken můžete udě-
lat i v zimě
Okna je také třeba správně
seřídit vzávislostinaročním
období. Pro bezvadný stav
a funkčnost odborníci
doporučují seřízení alespoň
dvakrát do roka – na jaře
a na podzim. „Na podzim
je také vhodné provést
doporučenou údržbu
oken, tedy promazat
kování, případně ošetřit
těsnění oken. Univerzální
použití má v tomto případě
silikonový olej,“ říká Karel
Ditrich, servisní technik
značky Vekra.

V případě nutnosti je
samozřejměmožnéseřízení
okenprovést kdykolivpodle
potřeby.Pokudpotřebujeme
seřídit okna v zimě, zvolte
dny s vyššími teplotami,
aby bylo snazší dosáhnout
optimálního nastavení
přítlaku rámů a křídel.

Zdá se vám seřízení příliš
složité?
V mnoha bytových domech
byla v průběhu posledních
let okna vyměněna. Pokud
se stížnosti na netěsnost
oken ozývají z více bytů,
neměl by být problém
kontaktdohledat aobjednat www.okolobytu.cz

kontrolu a seřízení všech
oken v domě. V této
souvislosti se nabízí otázka,
kdo v SVJ údržbu oken
platí. Vlastnictví oken,
zda patří k bytu, či zda se
jedná o součást společných
částí domu, totiž patří
k často diskutovaným
otázkám. Odpověď hledejte
v prohlášení vlastníka, kde
jsou specifikované části
domu,patřící dospolečných
částí domu, případně
do společných částí domu
ve výhradním užívání
vlastníka. „Pokud jsou
okna ve výhradním užívání
vlastníka,vyplývápovinnost
vlastníka jednotky zajistit
jejich opravy a údržbu. Lze
ovšem dohodnout i platbu
z příspěvků na správu
domu a pozemku (tzv.
fondu oprav), pokud bude
takto odhlasováno všemi
vlastníky jednotek. Okna
jsou ovšem i součástí
vnějšího pláště budovy.
O p r a v y s t a v e b n ě -
-technického charakteru
by vždy měly být hrazeny
z příspěvků na správu
domu a pozemku (fondu
oprav),na základě nařízení
vlády č. 366/2013 Sb., § 5,
odst. 1, písm. d.,“ vysvětluje
JUDr. Tomáš Pacner ze
společnosti RAK CZ a.s.

Ilustrační foto

Jaké další problémy s okny souvisí?
Nepříjemný průvan není jediným zimním problémem. Ri-
zikem pro okna je vlhkost a následná hrozba vzniku plísní.
Pokud jsou venku nízké teploty a v bytě se drží vlhko,
může se na sklech nebo na rámech kondenzovat voda.
Tu je třeba pravidelně otírat hadříkem ze savého mate-
riálu. Také je vhodné pravidelně riziková místa stříkat
dezinfekcí ve spreji. Základem a skutečným řešením
problému s mlžením oken je ale naše správné chování,
související s pravidelným větráním.

Il
u
st
ra
čn

í
fo
to



| domov |komerční příloha čtvrtek 25.října 2018 23

Nové zárubně? Jde to i bez bourání!
OKZ vyrobíme namíru vašim potřebám
Řešením je systém OKZ (obklad kovové zárubně), který překryje původní
nevzhledné zárubně novými moderními. Při použití OKZ odpadá veškerý
nepořádek spojený se stavebními úpravami, vše proběhne bez bourání, čistě
a rychle. „OKZ vyrábíme na míru každé původní kovové zárubni, kterou má
schovat. Proto je velmi důležité správné zaměření, které se provádí v několika
kontrolních bodech,“ říká Lumír Kozubík, hlavní manažer firmy SEPOS. Výhodou
konstrukce je také to, že ve většině případů dokáže zakrýt i ne zcela přesně
namontované či deformované původní zárubně. Dalším přínosem je lepší
zvuková izolace. OKZ je opatřeno celoobvodovým těsněním, díky kterému se
ve srovnání s kovovými zárubněmi výrazně omezí přenos zvuku. Při použití
OKZ ale musíte počítat s tím, že se mírně zmenší velikost průchodu (o necelé
tři centimetry).

OKZ využijete i pro posuvné dveře
Na výběr máte širokou škálu dekorů v různých povrchových úpravách.
Samozřejmostí je možnost sladit dekor OKZ s dekorem dveří. Na ty v rámci
modernizace určitě nezapomeňte. Použít můžete klasické otočné dveře ale
i posuvné dveře na zeď.TyVámušetří cenný prostor a interiér oživíte elegantním
prvkem. Uvidíte, že výsledným efektem budete nadšeni. Váš interiér může být
„vymazlený“ i bez bourání.

Kontakt na pobočky ve vašem regionu:
Praha 6, Karlovarská 28,
m: 727 840 531, praha6@sepos.cz
Praha 3, Na Jarově 4,
m: 725 816 797, praha@sepos.cz
Praha 5, Spodní 153,
m: 725 393 356, praha16@sepos.cz

Obklad kovové zárubně (OKZ) v dekoru palisandr bílý vertikální, dveře
SKLO 4/5 v dekoru palisandr bílý horizontální, foto: SEPOS, spol. s r.o.

25.–28. 10. 2018
www.fortoys.cz OFICIÁLNÍ VOZY

9. VELETRH HRAČEK A HER
VÍKEND S PRASÁTKEM PIGY
ZÁBAVNÍ A POHYBOVÁ ZÓNA PRO DĚTI
HRACÍ PLOCHY, DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ

Souběžně probíhající veletrhy:

FOR BABIES | FOR GAMES

Souběh veletrhů FOR
TOYS, FOR BABIES a FOR
GAMES, které se konají
ve dnech 25. až 28. října
2018 v PVA EXPO PRAHA,
představ í vychytávky,
novinky a trendy ze světa
dětí. Populární veletržní
trojlístek přinese zábavu,
ale i osvětu pro děti všech
věkových kategorií a jejich
rodičů. Na jednom místě
se sejdou na dvě stovky
vystavovatelů, odborníků
z oboru, chybět nebude ani
bohatýdoprovodnýprogram
apříležitost pořídit vánoční
dárky.Naco semůžete těšit?
Veletrhy FOR TOYS a FOR
BABIES promění výstaviště
PVA EXPO PRAHA v obrov-
skou zónu zábavy. V Hale 6
se děti budou moci oddávat
interaktivním hrám, ská-
kadlům a mnoha druhům
zajímavých vozítek. Nebu-
de chybět sportovní zóna
pro větší děti organizovaná
Českou obcí sokolskou, kte-
rá nabídne horolezeckou
stěnu nebo air track. Osahat
si malí návštěvníci budou
moci také prasátko Pigy, kte-
ré si pro ně navíkend připra-
vilo pásmo her a písniček.

Inspirace pro Ježíška:
Veletrhy, které pobaví a pomůžou s vánočními dárky

Dětem, které radši tvoří,
budou k dispozici dílničky
mnoha rozmanitých variací.
Součástí doprovodného pro-
gramu FOR BABIES bude již
tradičně soutěž Dětská tvář
veletrhu, která probíhá
po celou dobu jeho konání.
Partnerem soutěže je foto-
grafický ateliér Yesphoto.
O tom, jak podpořit vývoj
a zdraví dítěte, budou moci
rodiče hovořit na tematic-
kých workshopech s odbor-
níky. Co se týká vzdělávání
dětí, na dopravním hřišti
od Policie hl. m. Prahy mo-
hou získat první řidičák
nebo se učit cizí jazyky ne-
tradičními metodami s Ho-
cusem a Lotusem. Kdo má
zájem o novinky z katego-
rie hraček, her a stavebnic
nebo potřebuje inspiraci
pro vánoční dárky, může
si vyzkoušet v herních zó-
nách produkty například
od vystavovatelů Albi, Piat-
nik, HM studio, Bino, Min-
dok, Dino, Bruck, Didamag,
Efko a Lowlands. K dispozi-
ci bude i dětská literatura
od nakladatelství Svojtka
i SUN, koloběžky YEDOO
a nově se na veletrhu před-

staví Lipa Learning – vzdělá-
vací aplikace nebo Dvěděti.
cz – široký výběr dřevěných
hraček. Společnost Betula
Pendula uskuteční v sobo-
tu 27. října na svém stánku
od 13 hodin autogramiádu
sportovců Kateřiny Smutné,
od 16 hodin Jiřího Prskavce
a od 14 hodin v Kongreso-
vém sále 1 ve Vstupní hala
1 také přednášku o kozím
kolostru.
Spokojení budou i dospělí,
kteří vybírají kočárek. S no-
vou expozicí se představí
společnost Thule, která
oslovuje rodiče vyznávající

aktivní životní styl veměstě
i v přírodě. S novou kolekcí
vozítek pro nejmenší při-
jdou na veletrh do Letňan
také Kočárky Růžový panter
nebo Vanda store. Kolekci
dudlíků, lahviček a dalších
potřeb pro děti představí
NUK a náročnější mamin-
ky si budou moci vybírat
na stánku BabyPrestige.
Veletrh FOR GAMES potěší
především vyznavače her-
ních konzolí, PC, hardwaru
a přinese to nejlepší napříč
příslušenstvími všech her-
ních platforem. Milovníci
počítačových her budou

moci vybírat i z bohatého
doprovodného programu.
Třeba FAN DAY 9.0 přinese
autogramiádu populárních
moderátorů televizního po-
řadu RE-PLAY, ale imožnos-
ti vyzkoušet si nové herní
tituly a zapojit se do atrak-
tivních soutěží. Kdo se tou-
ží seznámit s novinkami
z oblasti herního hardwaru
a virtuální reality, měl by
zavítat doPLAYZONE vHale
2D.

Více na: www.fortoys.cz,
www.for-babies.cz
a www.forgames.cz.



| domov |komerční příloha čtvrtek 25. října 2018 24

Mnozí však bývají nepří-
jemně zaskočeni dlouhými
čekacími lhůtami. „Ze zku-
šenosti víme, že většina lidí
revize a servis kotlů odklá-
dá, takže technici mají
nejvíce práce se začátkem
topné sezony, kdy opravu-
jí nefunkční spotřebiče,“
vysvětluje Luboš Vrbata,
manažer společnosti E.ON
zodpovědný za zákaznická
řešení.
V případě, že kotel už nejde
opravit, je třeba co nejrych-

leji vybrat a nechat instalo-
vat nový. S jeho koupí ale
vyvstává řada různých otá-
zek, například: jaký kotel si
z široké nabídky produktů
vybrat, jakou zvolit tech-
nologii či jak často kotel
servisovat. Lidé ale větši-
nou takové otázky řešit ne-
chtějí. Chtějí jediné – mít
doma teplo, aniž by museli
vyřizovat spoustu složitých
a nepříjemných věcí okolo.
„Proto jsme se rozhodli
uživatelům tuto situaci

maximálně usnadnit a při-
jít s chytrým řešením, kte-
ré bude přesně odpovídat
jejich potřebám. To řešení
se jmenuje Kotel za půl,“ při-
bližuje Vrbata. „V rámci této
nové služby zákazníkům
nabízíme moderní, úsporný
a ekologický kotel od před-
ního výrobce tepelné techni-
ky. Kromě kotle s termosta-
tem za výhodnou cenu získá
klient také prodlouženou
záruku na pět let, a navíc
i odbornou instalaci nového

zařízení. Rovněž demontu-
jeme starý kotel, který odve-
zeme a postaráme se o jeho
ekologickou likvidaci.“
Bohužel se často stává, že
lidé při koupi nového kotle
podcení výši nákladů, které
souvisejí právě s odbornou
výměnou kotle. Nákup kot-
le se jim kvůli tomu může
často nechtěně prodražit,
a to až o tisíce korun.
Samozřejmostí také je, že si
zájemce o Kotel za půl může
vybrat doplňkové příslušen-

ství jako třeba zásobník pro
ohřev teplé vody. Milovníci
moderních technologií pak
jistě ocení další inteligent-
ní funkcionalitu, kterou je
dálkové ovládání mobilem
či tabletem, a následné hlá-
šení poruch.
Součástí balíčku Kotel za půl
je rovněž povinná každo-
roční kontrola kotle. „Pravi-
delné prohlídky tak mohou
klienti s naší službou pustit
klidně z hlavy. Termíny
pravidelných kontrol kotle
a spalinových cest sami ohlí-
dáme, včas připomeneme
a následně také plně zajis-
tíme. Veškeré opravy kotle
a jeho servis vždy zaneseme
do servisní knížky, takže
zákazník bude mít o svém
kotli neustále přehled,“ říká
Luboš Vrbata. To je velmi
důležité, protože na správ-
né péči o kotel závisí jeho
optimální výkon. Navíc se
odborným servisováním
může významně prodloužit
životnost celého zařízení,
a to až o několik let.
Ta nejlepší zpráva ale při-
chází na konec. „Jak už ná-
zev nové služby Kotel za půl
napovídá, uhradí zákazník
při nákupu jen polovinu
z celkové ceny kotle. Druhou
polovinu pak bude hradit
v pravidelných měsíčních
splátkách po dobu násle-
dujících pěti let, a to bez ja-
kéhokoli navýšení. Klienti,
kteří od nás odebírají plyn,
navíc získají ještě malý bo-
nus – odečteme jim až pět
měsíčních splátek, takže
pro ně nákup nového kotle
bude ještě výhodnější. Více
informací každý najde na
našem webu eonteplo.cz.
Tam zákazníkům rádi po-
můžeme s výběrem nej-
vhodnějšího řešení pro
jejich domácnost,“ uzavírá
Luboš Vrbata ze společnosti
E.ON.

Se začátkemnové topné sezony spousta lidí
přichází na to, že jejichkotel nefunguje, jak
má, a rozhlížejí se po servisu nebo rovnou
po novémkotli.

Kotel za půl:
chytré řešení i pro vás



www.metro.cz AUTO čtvrtek 25. října 2018 25

FOTOSTRANA

Zelená barva prý
uklidňuje. Jenže
neplatí to vždy

Lízátko.Bavorák, kterého stvořilo
samo peklo, sedí proklatě nízko
Vjíždíte do podzemních garáží, přejíždíte retardér nebo
ostrý zlom na silnici. Normální auto se zhoupne a nic neře-
šíte. U BMW M4 Competition Package se ozve skřípavý
zvuk. To když předním splitterem, který leží nad zemí jen
asi osm centimetrů, olíznete vozovku. Proto se mu také
v žargonu říká lízátko. I na tohle se musí při jízdě se spor-
tovně vyladěným modelem myslet. Možná by taková místa
bylo fajn zanést do navigace, podobně jako to mají třeba
karavanisté, kteří zase neprojedou pod určitými mosty.
Auto dostalo speciální lak Verde Mantis, který je skutečně
k nepřehlédnutí. Barvu a nízký posez pak „sportovně“
korunuje obří karbonové zadní křídlo. A samozřejmě také
čtyři koncovky výfuku, který je celý vyroben ze speciální
nerezové slitiny niklu, chromu, železa a dalších prvků.
Když mnichovský zázrak přepnete do režimu Sport Plus,
roztřesou se vám nohy. Ostrý, uřvaný zvuk výfuku je neuvě-
řitelný. Je to i díky absenci středového tlumiče a použití
zmíněné slitiny Inconel.

Stovka za 3,9 sekundy.Parádní zrychlení
má brutální spotřebu. Klidně i třicet litrů
Dvakrát potáhnete kličku pod volantem a „die Haube“ se ote-
vře. Pod ní hned zaujme majestátní nápis M Power. Konstrukce
naznačuje šest válců. Ty jsou podporovány dvěma turbodmycha-
dly a vše je ukotveno mocnými tyčemi ke karoserii. Výkon je
450 koní (331 kW) při 7000 otáčkách a 550 Nm při 1850–5500
otáčkách. Fantazie. Z nuly na stokilometrovou rychlost se zele-
náč dostane za 3,9 sekundy, a když ho vyzkoušíte třeba na letiš-
ti, dostanete se za pár desítek sekund až k omezovači. Pak ruč-
ka ukazuje 280 kilometrů v hodině. To už ale počítejte se spo-
třebou od 20 do 30 litrů vysokooktanového benzinu. Při normál-
ní jízdě se budete držet někde kolem 12 litrů za sto kilometrů.
Dvouspojková automatická převodovka má sedm stupňů, řadit
samozřejmě můžete i pomocí pádel pod volantem. Rozjetá dva-
cetipalcová kola pak dokážou efektivně zchladit příplatkové
karbon-keramické brzdy, které jsou velmi citlivé. Stojí jako celé
auto, téměř dvě stě tisíc. Celá ta legrace se všemi příplatky vy-
jde na tři miliony. Zdá se to hodně, ale dostane se vám muziky
jako od celého orchestru. TEXT A FOTO: PETR HOLEČEK



Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 181332

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme 100% platbu ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T.
605993268182734

• Hledám menší byt pro 2 os
do 14 tis. nebo větší do 20 tis.
Chceme: centrum do 30 min,
MHD, dlouhodobě, lodžie vý-
hodou. RK nevolat.
605845088183281

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
604778666183706

Práce - nabídka
• DLOUHODOBÁ BRIGÁDA
NA DPP NEBO DPČ! Vykládka
zboží, skladníci a řidiči VZV.
Mzda 120 Kč na hodinu + bo-
nusy, záloha ihned po směně.
Pracoviště Rudná u Prahy, fi-
remní svoz zajištěn – Praha,
Beroun, Králův Dvůr. Více
info:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo 776001388.
www.brigadaihned.cz182748

• Přijmeme nové zaměstnan-
ce na pozici strážného. Objek-
ty v rámci Prahy a blízkého
okolí. Nabízíme: práci formou
DPP, mzdu 95 - 120 Kč/hod,
služební výstroj, možnost uby-
tování. VOLEJTE ZDARMA:
800108111, nabor@abasco.cz 183002

• Přijmeme nové zaměstnan-
ce na pozici strážného. Objek-
ty v rámci Kralup nad Vltavou
a blízkého okolí. Nabízíme:
práci formou DPP, mzdu 95 -
120 Kč/hod, služební výstroj,
možnost ubytování. VOLEJTE
ZDARMA: 800108111,
nabor@abasco.cz183013

• Lůžkové zdrav. zař. Pha 3 při-
jme: fyzioterapeuta/ku i pol.
úv. i důch, všeob. sestry, zdra-
vot. asistenty na DIOP a lůžka
NP, sanitáře/ku. T. 602651650183696

• Pomocný dělník k CNC stro-
ji, zakládání materiálu do stro-
je - Praha Libeň, Zenklova ul.
Nástupní mzda 140 Kč/h. HPP
nebo zkrácený úv. Tel.
602312402184063

• Práce na HPP (sklad s
oděvy): 124 Kč/h+bonusy, 2
směny (8hod), oběd 10 Kč, zá-
lohy, svoz z metra Kobylisy,
ubytování. T: 725426038,
praha@lepsiprace.cz184104

• Přijmeme zaměstnance na
ostrahu objektů do Prahy.
Mzda 80-90 Kč/hod. do 16. v
měsíci včetně všech příplatků,
stravenky. Tel. č. 800888042 184152

• JEDNODUCHÉ čištění ELEK-
TRONIKY až 25.000 Kč, HPP, zá-
klady PC, jídlo za pár kaček,
Praha, www.jobleader.cz,
725921922184295

• KOMPLETOVÁNÍ balíčků
KOSMETIKY až 23.000 Kč, snad-
ná práce na HPP, 2 směny, ná-
borový bonus 12.000 Kč, svoz
z Opatova, tel. 777443555184313

• Českoslovanská akademie
obchodní, SOŠ, Praha 2,
Resslova 5 přijme učitele ang-
lický - český jazyk od poloviny
listopadu na celý úvazek. Na-
bídky zasílejte na:
blazkova@cao.cz184329

• Brigáda ve skladu vhodná
pro každého až za 120
Kč/hod. Výplata IHNED. Výběr
dnů i směn dle Vašichmožnos-
tí. Volejte či pište na tel:
724772129184517

• Lůžkové zdrav. zař. Praha 3
přijme: pom. sílu do kuchyně -
brigáda, tel. 602142636, zdra-
votní asistenty na DIOP a lůž-
ka NP, sanitáře/ku. T.
602651650184662

• Centr Group, a.s. hledá
nové bezpečnostní pracovní-
ky m./ž. Pracoviště Praha.
Mzda 100-120 Kč/h. Směnný
provoz, HPP/DPP, svoz. busy.
Tel. 739485851184807

• Elektromontér/Elektrikář
Montážní firma na P8 přijme
Elektromontéra/Elektrikáře
na HPP, Požadujeme vyhl. 50 s
min §5, řidičský průkaz skupi-
ny B, práci ve výškách. Nástup
možný ihned. Informace na
tel. čísle 602152842. Životopis
pošlete na:
borkovcova@lsservis24.cz184839

• Instalatér/topenář. Montáž-
ní firma na P8 přijme instalaté-
ra/topenáře na HPP, praxe vý-
hodou – vhodné i pro absol-
venty. Nástupmožný ihned. In-
formace na tel. čísle:
602152842. Životopis pošlete
na: borkovcova@lsservis24.cz184841

• Přijmeme na zkrácený úva-
zek pracovníka/ci pro adminis-
trativní práce vč. úklidu kance-
láře v Praze 9. Tel. 603442427 184892

• Národní divadlo přijme pra-
covníka na pozici manipulační
dělník.Náplň práce: úklid oko-
lí ND, likvidace a třídění odpa-
dů, stěhování nábytku, příjem
a uskladnění hygienických po-
třeb, vyvěšování vlajek na sto-
žáry, drobné údržbářské prá-
ce. Požadujeme: spolehlivost,
zodpovědnost, bezúhonnost,
základy práce na PC výho-
dou.Nabízíme: práci na hlavní
prac. poměr, 5 týdnů dovole-
né, příspěvek na stravování.
Nástupmožný ihned. Kontakt-
ní osoba Ing. Hilasová,
v.hilasova@narodni-divadlo.c
z, 778 533 551.184901

• PRÁCE NA POKLADNĚ
135-138 KČ/HOD. po celé Pra-
ze, denní zálohy. Tel:
222534534, 777355756,
www.creditczech.cz184906

• Pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva, nabízíme 130 - 138
KČ/HOD. Nástup ihned. Tel:
222534534,
www.creditczech.cz184913

• DOPLŇOVÁNÍ ZBOŽÍ
122-138 KČ/HOD., práce v týd-
nu nebo jen víkendy dle Va-
šich možností. Tel:
222534534,
www.creditczech.cz184921

• SKLADNÍK S VZV 180
Kč/hod. + BONUS 4000,- Kč, do-
tovaná strava, doprava zdar-
ma.Tel: 222534534,
777335756184928

• 150 - 159 Kč/hod. + 4000,-
Kč BONUS za práci ve skladu -
doprava zdarma, dotované
stravné, zálohy, možnost uby-
tování, Tel. 222534534 184938

• BA přijme zaměstnance. Až
26000 Kč/měs. dle zařazení,
možný profes. růst, ubytování
a týdenní zálohy. Čistý RT. Po-
hovor lze domluvit na tel.
702005903184945

• Hop On - Hop Off hledá ko-
ordinátora autobusového pro-
vozu na hlavní zastávku v ulici
Na Příkopě. Požadujeme min.
SŠ vzdělání, komunikativní Aj
a dobré organizační schopnos-
ti. Zájemci zasílejte CV na:
info@hopon-hopoff.cz nebo
volejte na: 602405701 184979

• ZŠ Pošepného náměstí v Pra-
ze 4 - Chodov přijme do nově
zrekonstruované školní jídel-
ny kuchaře/kuchařku a pracov-
níka/ci provozu šk. jídelny.
Dále uklízeče/ku. Práce na
plný úvazek, výborná dostup-
nost poblíž metra. Platové
ohodnocení dle tabulky, NÁ-
STUP IHNED. V případě zájmu
kontaktujte e-mail
cejnarova@zsposepneho.cz,
tel. 272 926 315.185018

Nástup ihned na DPP i HPP
Objekty v Praze i okolí
Mzda 75 – 150 Kč/ hod
Náborový příspěvek
až 3000 Kč

Ubytování, stravenky

800 99 11 00
723 53 21 11

job@malgen.cz

www.malgen.cz

Přijmeme pracovníky
ostrahy a recepce

BUĎ U TOHO, BUĎ MALGEN

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

Velitel objektu, ostraha a kustod –dozor expozic
Stabilní česká společnost s dlouholetou působností na trhu hledá vhodné
kandidáty na pozice:Velitel objektu, ostraha a kustod –dozor expozic.

Informace o pracovnímmístě:
Dozor ve výstavních
prostorech v centru Prahy
Dohled nad exponáty
Podávání základních
informací návštěvníkům
Preventivní pochůzková
činnost
Zajištění klidu a pořádku
v daném prostoru

Požadujeme:
Zodpovědnost, pečlivost,
spolehlivost

Profesionální
vystupování
Loajalitu
Čistý trestní rejstřík

Nabízíme:
Zajímavé pracovní prostředí
Nástup 1. 9. 2018
Kompletní uniforma
Typ smluvního vztahu:
Pracovní smlouva/Dohoda
o provedení práce
Plánování směn dle vzájemné
dohody

KoNtaKt:
Volejte zdarma: 800 108 111

SVé žIVotoPISy zaSílejte Na: nabor @abasco.cz

VHodNé ProdŮCHodCe a StUdeNty

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Hledáme instalatéra/topenáře.
Požadujeme

manuální zručnost a spolehlivost.
Práce po Praze s nástupem IHNED.
info@havlintzb.cz | 602 396 663

BALENÍ A KOMPLETACE
REKLAMNÍCH
PŘEDMĚTŮ

MZDA 110 Kč čist./hod
Pravidelné směny Po-Pá 06-14/14-22

nebo 22-06

VÝPLATA PRŮBĚŽNĚ PO TÝDNU
DOTOVANÉ OBĚDY (20 Kč/oběd)

Fyzicky nenáročná práce

PŘÍSPĚVEK NA DOPRAVU
Dobré spojení z metra

Černý Most
Volejte Pavlu 727 903 706
zamestnani@wellpack.cz

VYKLÁDKA HRAČEK
Z KONTEJNERŮ

MZDA110-115 KČ ČIST./HOD.

Směny Po-Pá 08-18.30/14-22

SVOZZOPATOVAZDARMA
VÝPLATAMZDYKAŽDÝTÝDEN

Směny lze plánovat dle domluvy
Dlouhodobá brigáda

VOLEJTEBEZPLATNĚ
800 577 775 nebo 727 903 708

hracky@wellpack.cz

Prodej v call centru.
Pomáhejte šetřit náklady za energie!

Pro více informací volejte
zdarma 800 26 27 28

Prodejce
Po telefonu
Hlavní úvazek i brigáda!
200 Kč/Hod. + bonusy

práce přímo na metru b
obědy zdarma a mnohem víc

VOLEJTE ZDARMA
800 14 16 18!

PRAVIDELNÁ BRIGÁDA
DO KONCE ROKU!
PRÁCE VE SKLADU

MZDA OD 150 KČ/HOD.
MUŽI I ŽENY

NÁSTUP IHNED

PRACUJTE JEN KDYŽ
SE VÁM TO HODÍ.

VHODNÉ PRO STUDENTY!
VOLEJTE 226 254 957!

DLOUHODOBÁ BRIGÁDA
NA LETIŠTI PRAHA

MZDA 145-165 KČ/HOD.
FLEXIBILNÍ PLÁNOVÁNÍ SMĚN

Do supermarketu Roztoky hledáme:
• Prodavače/ku
- práce na částečný i plný úvazek
-mzda až 22 700 Kč po zkušební době
- ranní i odpolední směny
- nabízímemnoho benefitů, např.: 10% sleva
na nákupy v síti obchodů Tesco, stravenky
v hodnotě 80 Kč, dny placeného volna navíc
za odpracované roky

+420 602 419 319
Více na itesco.cz/kariera

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT čtvrtek 25. října 2018 27

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Kupón uplatníte na recepci
Daily Fitness Vyšehrad

nebo Daily Fitness Zličín.
Platnost kupónu je do konce roku 2018.

www.sipkova.cz www.dailyfitness.cz

Jednorázový
vstup za

99Kč
kupón lze uplatnit

maximálně 5x

Aktuálně také:
členství FIT již od
495 Kč měsíčně

inzerce

Práce - nabídka
• Instalatéra přijme firma s pů-
sobností v Praze. Řidičský prů-
kaz skupiny B podmínkou.
Dobré platové podmínky.
241414141 nebo 603247287.185035

• BA přijme pracovníky na os-
trahu areálu v Praze - Motole.
Práce v uniformě, vhodné pro
ČID I PID, možno i DPP. Praxe
a Osvědčení výhodou. Volejte
Po-Pá od 08:00 hod. do 14:00
hod. na tel: 702027911 185060

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon
funkce vedoucí/ho oddělení
ekonomických činností v 10.
platové třídě dle nařízení vlá-
dy č. 341/2017 Sb., tj. od 18
810 do 28 320 Kč, výše příplat-
ku za vedení činí 1 420 až 8
490 Kč, osobní příplatek může
být poskytnut až do výše 28
320 Kč. Bližší informace k výbě-
rovému řízení jsou zveřejněny
na úřední desce ÚřaduMČ Pra-
ha 6 a na webových stránkách
www.praha6.cz v rubrice O
čem semluví. Přihlášku s poža-
dovanými doklady doručte
prosím tak, aby ji vyhlašovatel
obdržel nejpozději dne
05.11.2018.185090

• Přijmeme brigádníky na ran-
ní úklid (možnost HPP), ad-
min. prostor na P4 budova
GŘC. KONTAKT: tel.
739500076.185102

• SMS operátorka! Flirtujete
ráda? Nebojíte se erotiky? Na-
bízíme zábavnou práci z do-
mova. Podmínkou vlastní PC,
internet a ŽL. Tel. 739408750 185284

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Modletic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 90
Kč čist./hod. Směny po-pá 18
05, svozový autobus z Opato-
va zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná i dlouhodobá
spolupráce. Volejte Janu
727968424. www.wellpack.cz 185244

• SOŠ civ. letectví hledá učite-
le/ku AJ na zkr. úvazek. Ná-
stup ihned. Tel. 220112427,
e-mail:
info@skolacivilniholetectvi.cz185317

• Školníka hledá ZŠ v Praze
8-Ďáblicích. Předpoklad řemesl-
né zručnosti, nápaditosti, schop-
nosti týmové spolupráce a vede-
ní technickohospodářského úse-
ku. Nástup možný od prosince
2018. K dispozici služební byt.
Nabídky s životopisem zasílejte:
ekonom@skoladablice.cz,
www.skoladablice.cz, tel.
601214828185327

• ZEDNÍKY, přijmu ihned. Tel.
602342171185011

• Do ZUBNÍ ORDINACE na Již-
ním Městě přijmu zdravotní
sestru/instrumentářku od
1.1.19. Dovol. min. 5 týdnů, 32
h. týdně. Volejte po 16. h.
tel.728381229185332

• KOMWAG přijme řidiče po-
pelář. vozů (ŘP C), náb. přísp.
40000, roč. odměny, přísp. na
dovolenou, 13., 14. plat, stra-
venky. Mzda 27-33.500. T.
773770773185343

• KOMWAG přijme prac. na
údržbu a úklid ulic, HPP 16000 +
bonusy, DPP 500-600/den čis., vý-
plata 1x týdně. Perucká 10, Pra-
ha 2. Tel. 773770773 185344

• Úklidová firma přijme pra-
covní síly na ranní a večerní
úklid v Praze 1 + osobu na
mytí oken. Tel.: 606746941 185356

• Přijmeme na recepci v admi-
nistrativní budově invalidní
důchodce na noční služby, 20
hod. týdně, plat od 8.500
Kč/měs. Tel. 734605000185368

• Přijmeme inval. důchodce
nebo starob. důchodce na obslu-
hu čerpací stanice LPG a hlídané-
ho parkoviště v Praze 9. Čistý TR.
Nástup ihned. T. 777259214.185422

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovitos-
ti pouze v Praze pro velice sol-
ventní zájemce z EU. Nonstop
info tel: 602 21 21 21 181293

• Oddlužíme nemovitost! Vypla-
tíme Vaše dluhy, zástavy, exeku-
ce! Odkup nemovitosti, peníze
máte do 48 hod.! V nemovitosti
můžete stále bydlet! 737352730 182573

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155183635

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný ná-
bytek, porcelán, sklo a staré po-
hledy. Tel.: 602218721183549

• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožitnosti a
obrazy i evropské historické zbra-
ně - koupím.
M:776 35 88 65162358

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 179881

• Sauna v Praze 9 u "M" Česko-
moravská, již od 120 Kč/os. - čas
neomezen, 16-22 h., více info o sle-
vách: tel. 602214060,
722232342,
www.sauna-praha9.cz185070

• Malování od 25 Kč, lakýrnic-
ké práce, štukování, vše profe-
sionálně a kvalitně. Tel.
607719394185236

Byty - nabídka
• Prodám dr. byt 4+1/L, 106
m2, P9-ČM, nízký panelový
dům, cena 2.7mil Kč nebo výmě-
na za jiný menší. 777839786184202

Knihy a časopisy
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i starožitný
a retro nábytek vhodný do styl. čí-
tárny-knihovnu, křesla, stolek,
lampu, aj. T: 603478873 184246

Ostatní
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 184269

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164181254

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665183302

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969183748

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636184172

• Náruživémacaté kočičky. Váž-
ně jemáš za co chytit. Piš SMS ve
tvaru 15DXJ a text na 909 15 50

• Tak po světě běhají i mladší
ročníky, ale já mám zase více
zkušeností. Znám sexuální triky,
které ostatní neumí. Zavolej mi
na 909 90 99 25 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 40 s kó-
dem 91HTJ a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Student ČVUT nabízí
doučování matematiky
a fyziky pro ZŠ a SŠ.
Praha 4 - Chodov

Volejte: 607 570 747

Hamšík vs.
Neymar
Také souboj slovenské
hvězdy s brazilskou byl
k vidění ve včerejších zápa-
sech Ligy mistrů. Paris St.
Germain se s Neapolí roze-
šli smírně 2:2. Fotbalisté Li-
verpoolu porazili suverén-
ně Crvenou zvezdu Běle-
hrad 4:0, stejným výsled-
kem triumfoval i Dort-
mund nad AtlétikemMad-
rid. Barcelona zdolala i bez
zraněného Messiho Inter
Milán. ČTK

Abramovič to má
v Anglii těžké. Plác-
ne si s Kellnerem?

Nejbohatší Čech, podnikatel
Petr Kellner, by se podle ser-
veru Týden.czmohl státmaji-
telem fotbalové Chelsea. Sou-
časný vlastník Roman Abra-
movič se ve stínu aféry kolem
otravy agenta Sergeje Skripa-
la údajně rozhodl londýnský
klub prodat a k prvnímu jed-

nání by mělo dojít v nejbliž-
ších dnech. Abramovič kou-
pil Chelsea v roce 2003 za 60
milionů liber, zhruba 1,75mi-
liardy korun, a za jeho vlády
narostla cena klubu na čtyři
miliardy liber, 117miliard ko-
run. Londýnský celek s ním
také zaznamenal nejúspěš-
nější období, když získal pět
titulů a přidal triumfy v Lize
mistrů a Evropské lize. S vý-
jimkou jednoho titulu se na
všech úspěších podílel bran-
kář Petr Čech. Po Skripalově
otravě, kterou měli provést

ruští agenti, však lidé s vazba-
mi na ruského prezidenta
Vladimira Putina nejsou ve
Velké Británii vítáni. Patří
mezi ně i Abramovič, který se
proto údajně rozhodl Chel-
sea prodat a zájem projevil
Kellner.
„S Abramovičem váže Kell-

nera nejen slovanská a podni-
katelská vzájemnost, ale i po-
měrně úzké osobní vazby. Na
stadionu Stamford Bridge
mají VIP lóže vedle sebe, rádi
se navzájem vyhledávají,“
uvedl Týden.cz. ČTK

Zprávy krátce

Vzdělávání - nabídka

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 721 256 822

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobré i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 720031400

Intimní

Kupuje Chelsea? Bonus za postup
Pavel Hapal byl předsta-
ven jako nový trenér slo-
venské fotbalové repre-
zentace. Kontrakt mu vy-
nese měsíční plat 15 tisíc
eur, tedy asi 387 tisíc ko-
run, plus bonus 200 tisíc
eur za postup na ME.

Dobrý start
Čeští házenkáři vítězně
vstoupili do šestidílné kva-
lifikace o postup na mis-
trovství Evropy v roce
2020. Reprezentanti
v Plzni potvrdili proti Fin-
sku roli favorita a papíro-
vého outsidera skupiny
porazili 31:27. ČTK



www.metro.cz ZÁBAVA čtvrtek 25. října 2018 28

Herečka Lucie Zedníčková (49 let):
„Soukromí si hlídám, protože mám v sobě jakýsi instinkt, (tajenka).“

Tajenka:abychsihlídalasvésoukromí.

Autor křížovky: JAroslAv vAněček


